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I.  STAN KADROWY KOMEDNY POWIATOWEJ 

POLICJI W ŚWIEBODZINIE 

 
 

Stan na dzień 31 grudnia 2019 roku 

 

 

 Stan etatowy: 

 

 

 
 

 
Łącznie do Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie w 2019 roku 

przyjęło się / przeniosło 6 funkcjonariuszy Policji. Ze służby na emeryturę 

odeszło lub przeniosło się do innych jednostek 8 funkcjonariuszy. Na dzień 

31.12.2019r. liczba wakatów policyjnych  wynosiła 9, natomiast obsadzone 

pozostawały wszystkie etaty cywilne pracowników Policji. Aktualnie trwają 

postępowania kwalifikacyjne 4 kandydatów do służby oraz zaplanowanych jest 

do przejścia z innych jednostek 2 kolejnych policjantów. Deklarację o przejściu 

na zaopatrzenie emerytalne w 2020r. złożył 1 funkcjonariusz. 

W celu promowania służby w Policji podejmowanych jest szereg działań, 

między innymi przedstawianie zawodu w szkołach, podczas targów pracy            

i festynów. Jako pierwsza jednostka powiatowa w województwie lubuskim 

zorganizowaliśmy w Świebodzinie próbny test sprawności fizycznej, podczas 

którego zainteresowane osoby mogły sprawdzić się w teście biegowym na torze 

przeszkód identycznym jak podczas pierwszego etapu rekrutacji. W 2020 roku   

z powodu dużego zainteresowania takie działania będą kontynuowane. 
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Liczba wakatów w powiecie świebodzińskim stanowi odzwierciedlenie 

sytuacji kadrowej większości jednostek blisko zachodniej granicy. Stad też        

w celu podniesienia konkurencyjności służby podniesione zostały uposażenia 

funkcjonariuszy. W ciągu minionego roku 29 funkcjonariuszy awansowano na 

wyższe stanowiska lub stopnie służbowe, a 22 podniesiono dodatki funkcyjne 

lub służbowe za wzorowe wykonywanie obowiązków służbowych. W 2019 roku 

w celu podnoszenia kwalifikacji 25 funkcjonariuszy zostało skierowanych na 

kursy specjalistyczne.  
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 Na jakość pracy znacząco wpłynęła również modernizacja  służb 

mundurowych. W 2019 roku z Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie 

Wlkp. przekazano do powiatu świebodzińskiego trzy radiowozy: dwa 

oznakowane: VW T6 oraz Opel Astra oraz nieoznakowany Hyundai i20. 

Przekazano także specjalistyczny sprzęt w postaci: 3 urządzeń Alcoblow,            

3 specjalistyczne aparaty, drogomierz, wykrywacz metalu, wagę do ważenia 

środków odurzających, lampy ostrzegawcze, sprzęt biurowy w postaci 

komputerów oraz laptopów i elementy wyposażenia podręcznego warsztatu.      

W ciągu roku przeprowadzono także doraźne remonty pomieszczeń socjalnych, 

zamontowano klimatyzatory w części pomieszczeń oraz wyremontowano 

pomieszczenia dla osób zatrzymanych. Część środków pochodziła z „Programu 

modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura 

Ochrony Rządu w latach 2017–2020” 
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ZMIANY NA STANOWISKACH 

KIEROWNICZYCH 
 

 

W czerwcu 2019 roku po 27 latach służby na emeryturę odszedł pełniący 

obowiązki Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie – I Zastępca 

Komendanta Powiatowego Policji w Świebodzinie podinsp. Piotr Domański. 

 

                             
 

Z dniem 3 czerwca obowiązki Komendanta Powiatowego Policji w 

Świebodzinie objął insp. Wiesław Widecki 

 

                              
 

Z dniem 26 sierpnia obowiązki I Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji 

w Świebodzinie przejął podinsp. Tomasz Krawczuk  
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II.  ZAGROŻENIE PRZESTĘPCZOŚCIĄ 

 

 
    

                                                    

 

 Na przestrzeni ostatnich 5 lat jak wynika z porównanych danych: 2015-

2019 przestępczość w powiecie świebodzińskim cyklicznie maleje. Ma to 

związek przede wszystkim z coraz większą skutecznością działań Policji           

w zakresie zapobiegania przestępczości, jak i ścigania sprawców. Nie bez 

znaczenia pozostają także czynniki społeczne jak malejąca stopa bezrobocia 

oraz coraz lepsze zabezpieczenia techniczne mienia. Od 2015r. liczba 

stwierdzonych przestępstw spadła o blisko 16%. 

Liczba przestępstw ogółem, które zaistniały na terenie naszego powiatu na 

przestrzeni ostatnich lat wskazana jest na poniższym wykresie. Należy wziąć 

pod uwagę, iż nieznaczny wzrost i ustabilizowanie na pewnym poziomie 

widoczne na wykresie od 2017 roku wynika z ustanowienia „nowego 

przestępstwa” z art. 209 kodeksu karnego tj. „niealimentacji” w połowie 2017 

roku.   
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Kolor niebieski – przestępstwa wszczęte. Kolor czerwony – stwierdzone. Zielona linia - 

wykrywalność 

 

Na poniższym wykresie przedstawione są ilościowo przestępstwa 

kryminalne zaistniałe w latach 2015 - 2019 na terenie powiatu 

świebodzińskiego. Ich stwierdzona liczba w ciągu 5 lat spadła o ponad 12% . 
 

 
Kolor niebieski – przestępstwa wszczęte. Kolor czerwony – stwierdzone. Zielona linia - 

wykrywalność 
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Z kolei poniższy diagram prezentuje przestępstwa kryminalne jednakże 

bez uwzględnienia przestępstwa niealimentacji. Liczba ta wzrosła 

nieznacznie    ( o 2,7% w stosunku do 2018r. ), jednak na przestrzeni 5 lat 

obniżyła się o blisko 18,5%. 
 

 
Kolor niebieski – przestępstwa wszczęte. Kolor czerwony – stwierdzone. 

 

 Najbardziej uciążliwe społecznie przestępstwa to te z 7 wybranych 

kategorii: bójka i pobicie, spowodowanie uszczerbku na zdrowiu, rozboje, 

wymuszenia rozbójnicze, kradzieże rozbójnicze, kradzieże mienia kradzieże       

z włamaniem, kradzieże pojazdów i uszkodzenia mienia. Ilość przestępstw        

w latach 2015 – 2019 obrazuje poniższy wykres. W porównaniu do 2018r. 

stwierdzona liczba przestępstw w opisanych kategoriach utrzymywała się na 

zbliżonym poziomie. W porównaniu jednak do 2015r. w roku ubiegłym 

odnotowano spadek o 22,8%. 

  

 
Kolor niebieski – przestępstwa wszczęte. Kolor czerwony – stwierdzone. Zielona linia - 

wykrywalność 
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Kategorie przestępstw stwierdzonych w 2019 roku na terenie działania 

Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie wskazują jakie czyny najczęściej 

popełniane są w naszym rejonie.  

 

 
 

Do kategorii najczęstszych należą te przeciwko mieniu oraz przestępstwa 

gospodarcze. Następne w kolejności to kierowanie pojazdem w stanie 

nietrzeźwości oraz oszustwa internetowe.  

 

Natomiast zagrożenie najbardziej uciążliwymi społecznie 7 kategoriami 

przestępstw popełnionymi w 2019 roku wskazuje poniższy wykres: 
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Przedstawione dane wskazują przede wszystkim iż najczęstsze zdarzenia 

dotyczą kradzieży oraz kradzieży z włamaniem. Jest to blisko ¾ przestępstw       

z w/w kategorii, które zaistniały w całym powiecie. Natomiast za bardzo 

pozytywną uznać należy niską liczbę przestępstw rozbójniczych oraz bójek          

i pobić. Analizy przedmiotowych kategorii przestępstw wskazują na 

zdecydowanie największą liczbę przestępstw skierowanych przeciwko mieniu. 

 

Przestępstwa z powyższej kategorii najlepiej obrazują statystyki                 

z 5 minionych lat na terenie działania Komendy Powiatowej Policji                    

w Świebodzinie. Poniżej 7 kategorii przestępstw w zestawieniu 2015-2019: 

 

1. Uszkodzenie mienia 

 
 

Powyższa tabela wskazuje spadek tego typu przestępstw na przestrzeni 5 lat.     

W stosunku do 2015r. liczba zgłoszonych przestępstw tego typu spadła o ponad 

1/3. 

Niszczenie cudzego mienia to najczęściej przestępstwo wynikające           

z konfliktu pomiędzy ludźmi lub też w postaci czynów chuligańskich. Jest to 

również przestępstwo, które ścigane jest na wniosek osoby pokrzywdzonej. 

Dopiero złożenie zawiadomienia lub poinformowanie o chęci ścigania                

i ukarania sprawcy spowoduje dalsze czynności prawne ze strony Policji.. 

Jednocześnie przestępstwo zniszczenia mienia to takie, gdzie wartość 

wyrządzonej szkody przekracza 500 PLN ( poniżej tej wysokości zgłoszenia są 

kwalifikowane jako wykroczenia z z art. 124 kodeksu wykroczeń ).  

Miejsca gdzie najczęściej dochodziło do tego typu zdarzeń prezentuje 

poniższa tabela ( czyny stanowiące przestępstwa ): 
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 Miejscem gdzie najczęściej dochodziło do niszczenia cudzej rzeczy był 

parking. Tabela wskazująca jakie przedmioty zostały uszkodzone, zniszczone 

lub uczynione niezdatnymi do użytku prezentuje tabela poniżej. To również 

wyjaśni dlaczego w takich miejscach dochodziło do przestępstwa. Parking 

wskazuje słusznie w pierwszej kolejności na auta.  
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Bardzo często uszkodzenia mienia były efektem sporów sąsiedzkich,         

a także rodzinnych, w trakcie których dochodziło do przedmiotowych aktów. 

Wielokrotnie przestępstwa te były także efektem „zemsty” stron konfliktu. Co 

charakterystyczne dla powiatu świebodzińskiego odnotowano bardzo wysoką 

liczbę podpaleń balotów słomy. Są to przypadkowe podpalenia spowodowane 

przez osoby bawiące się, robiące zdjęcia ale też celowe zniszczenie działania 

mogące mieć bardzo tragiczne następstwa. Takie pożary zapalonego słomianego 

balotu trwają długo i są trudne do ugaszenia. Niejednokrotnie zajmują się 

ogniem całe stogi. Kolejnym z przykładów zniszczenia mienia to elementy 

ogrodzeń, krzewów ozdobnych i wiat. Niszczone są one przez tzw. grafficiarzy 

lub nietrzeźwe osoby wracające w nocy z zabawy. W obrębie działania KPP      

w Świebodzinie umiejscowione są również pozostałości Międzyrzeckiego 

Rejonu Umocnień w postaci bunkrów. Amatorzy prywatnych wycieczek do tego 

typu miejsc niszczą kraty zabezpieczające wejścia celem dostania się do ich 

wnętrza. 

 

2. Uszczerbek na zdrowiu 

 

 
 

 
 

 

Liczba przestępstw związanych z wyrządzeniem innej osobie uszczerbku 

na zdrowiu  systematycznie maleje. Na przestrzeni 5 lat KPP w Świebodzinie 

została poinformowana o blisko 30% mniejszej liczbie przestępstw z tej 

kategorii. 
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3.  Kradzież pojazdu: 

 
   

 W stosunku do 2018r. liczba kradzieży pojazdów utrzymała się na 

niezmienionym poziomie. W stosunku do 2015r. liczba utraconych pojazdów 

spadła jednak o ponad 26%. Do kradzieży pojazdów samochodowych dochodzi 

niewiele częściej niż raz w miesiącu. Pojazdy najczęściej kradzione są w porze 

nocnej z terenu osiedli mieszkaniowych, z ośrodków turystycznych lub               

z parkingów przy trasach międzynarodowych. 

 

 

4. Kradzież cudzej rzeczy 

 
 

Jedną z kategorii, w których w ubiegłym roku przyjęto więcej 

zawiadomień o popełnieniu przestępstwa są kradzieże mienia. Ich liczba wzrosła 

o 20 tj. ( o ponad 15% ), co stanowiło odwrócenie pozytywnego trendu z 4 

wcześniejszych lat. Jednak porównując liczbę kradzieży z 2019 do tej z 2015 

widoczny jest wyraźny spadek o blisko 30%.  
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Najczęściej do tego typu zdarzeń dochodziło w miejscach wskazanych     

w poniższej tabeli. 

 

 
 

Oprócz 147 kradzieży zakwalifikowanych jako przestępstwo Komenda 

Powiatowa Policji w Świebodzinie odnotowała 661 drobnych kradzieży               

( wartość mienia poniżej 500 PLN ). Najczęstszym miejscem gdzie dochodziło 

do wszystkich kradzieży były stacje paliw oraz sklepy. Są to zarówno kradzieże 

paliwa jak i towaru dostępnego w sklepach/marketach i na stacjach paliw. Do 

wielu zdarzeń dochodziło również na terenie parkingów oraz na ulicach co jest 

odniesieniem do zdarzeń zakwalifikowanych jako kradzieże z włamaniem.        

W tym wypadku skradziono przedmioty np. z pojazdów kiedy te nie zostały 

zamknięte lub przy nieuwadze właścicieli. Duża liczba kradzieży miała także 

miejsce w domach i mieszkaniach, kiedy sprawcy wykorzystywali nieuwagę 

właścicieli lub wchodzili do niezabezpieczonych pomieszczeń. 
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 Poniższa tabela z kolei przedstawia co najczęściej było przedmiotem  

kradzieży: 

 

 
 

 Dobrem najczęściej kradzionym były pieniądze. Wynika to przede 

wszystkim z pobudek sprawców, którzy dokonują przestępstw w celu jak 

najszybszego i łatwego sposobu wzbogacenia się. Przy zaborze środków 

pieniężnych nie ma także konieczności sprzedaży skradzionego towaru. 

Zmieniający się rynek i coraz większa majętność społeczeństwa powoduje, iż 

przedmioty typu telefon, komputer, czy telewizor są ogólnodostępne, a obrót 

używanymi rzeczami jest coraz bardziej znikomy. Również krótka żywotność 

tego typu przedmiotów powoduje, iż rzadziej są kradzione z powodu 

niewielkich kwot uzyskiwanych przy sprzedaży. Zajmujące drugie oraz trzecie 

miejsce dokumenty oraz elektronika przede wszystkim wynikają z trzymania w 

torebce/saszetce portfela z dokumentami, pieniędzmi oraz telefonu. Niejako 

przedmioty te kradzione są „przy okazji” i często są odnajdywane jako 

nieprzydatne sprawcy. Wśród popularnie kradzionych rzeczy nadal pozostaje 

paliwo oraz elektronarzędzia, które wykorzystywane są przy pracach 

budowlanych lub przy pracach domowych. W kradzieży sklepowej najczęściej 

kradzionym dobrem są markowe kosmetyki, ubrania oraz alkohol. 
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5. Kradzież z włamaniem: 

 
 

Podobnie jak w przypadku kradzieży w 2019r. wzrosła liczba kradzieży             

z włamaniem. W stosunku do poprzedniego roku odnotowano ich o 16 więcej tj. 

o ponad 20%. Jednak w stosunku do sytuacji sprzed 5 lat widoczna jest 

zdecydowana poprawa ( spadek o ponad   25% ).   

Kradzieże z włamaniem to czyny mocno uciążliwe dla społeczności          

i najczęściej kojarzone z włamaniami do mieszkań ( choć te stanowią tylko 

znikomy odsetek w tej kategorii ). Należy pamiętać, iż kradzieżą z włamaniem 

objęte są również wszelkiego rodzaju włamania do automatów 

samoobsługowych, samochodów, urządzeń, altanek, domków letniskowych,       

a także na konta internetowe w bankach, konta mailowe i na portalach 

społecznościowych oraz kradzieże środków pieniężnych za ich pośrednictwem. 

I w tym obszarze widać największe zmiany. Przestępstwom popełnianym za 

pośrednictwem internetu trudno jest zapobiegać poza szeroko prowadzoną 

działalnością edukacyjną i profilaktyczną informującą o zagrożeniach. Jednym   

z najczęstszych sposobów działania sprawcy jest kradzież lub w inny sposób 

uzyskanie dostępu do karty bankomatowej i dokonywanie z niej płatności.        

W drugiej kolejności najczęstszym miejscem do którego włamywano się były 

pojazdy. Są to zarówno kradzieże wyposażenia, elektroniki i pozostawionych 

sprzętów, ale przede wszystkim włamywano się do baków pojazdów celem 

uzyskania dostępu do paliwa. W większości pojazdy te pozostawione były na 

parkingach, gdzie dochodziło do wielu tego typu zdarzeń. Oprócz włamań do 

domów ( w dużej mierze domków letniskowych pozostawionych bez opieki po 

sezonie turystycznym ) oraz mieszkań coraz częściej dochodzi do włamań do 

różnego rodzaju automatów i maszyn samoobsługowych, które pracują 24h.  

 



 

 

 

17 

 
 

 

W trakcie tych włamań najczęściej kradzionym dobrem były pieniądze. 

Część pieniędzy została utracona w formie gotówki jednakże największa liczba 

zdarzeń tego typu to kradzieże z konta w postaci nieuprawnionego wejścia lub 

płatności przy użyciu karty bankomatowej przez nieuprawioną osobę. Kradzieży 

także ulegały często utracone w saszetkach wspólnie z gotówką telefony              

i dokumenty. W trakcie włamań kradziono również elektronarzędzia służące do 

remontów lub codziennych prac. Podczas włamań do domków letniskowych 

często kradzione były elementy wyposażenia. 
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6. Rozbój, kradzież rozbójnicza, wymuszenie rozbójnicze: 

 

 
 

Jedna z najniebezpieczniejszych kategorii przestępstw, połączona z użyciem 

przemocy oraz bardzo często z wykorzystaniem przedmiotów niebezpiecznych 

na terenie działania świebodzińskiej Policji należą do stosunkowo rzadkich. 

Widać zdecydowany spadek tego typu zdarzeń na przestrzeni ostatnich lat           

( ponad czterokrotnie mniej przestępstw tego typu niż w 2015r. ). Ma to związek 

przede wszystkim ze skutecznością w wykrywaniu sprawców tego typu 

przestępstw oraz wysokością kar. Zawsze przy tego typu zdarzeniach 

angażowane są maksymalne siły i środki aby ustalić i zatrzymać sprawcę. 

 

 

7. Bójki i pobicia 

 
 

Również i do tego typu przestępstw w Świebodzinie dochodzi rzadko        

i widoczny jest spadek na przestrzeni ostatnich lat ( ponad czterokrotny              

w okresie ostatnich 5 lat ). W ubiegłym roku, w ostatnich miesiącach,                

w odstępie krótkiego czasu ten sam sprawca dokonał wskazanego czynu 

dwukrotnie.  W wyniku działań operacyjnych został on jednak szybko ustalony 

oraz zatrzymany. W miejscu tym zaznaczyć należy także, że w 2019r. na terenie 
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powiatu świebodzińskiego nie doszło do żadnego pobicia ze skutkiem 

śmiertelnym. Nie odnotowano także żadnego zabójstwa. 

 

8. Przestępstwa Narkotykowe 

 

Jednym z coraz powszechniejszych przestępstw występujących na terenie 

całej Polski jak i  na całym świecie jest produkcja, przemyt i udzielanie środków 

odurzających. W ubiegłym roku KPP w Świebodzinie prowadziła 81 

postępowań dot. szeroko rozumianej przestępczości narkotykowej. Na terenie 

działania Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie poprzez aktywne, 

wspólne działanie Wydziału Kryminalnego oraz Wydziału Dochodzeniowo 

Śledczego zabezpieczono w ubiegłym roku blisko 4,5 kilograma różnego 

rodzaju środków odurzających. Między innymi zatrzymanych zostało dwóch 

tzw. dealerów, którym postawiono zarzuty posiadania znacznej ilości środków 

odurzających, udzielania, w tym osobom nieletnim oraz uczynienie z tego 

stałego źródła dochodu. Na podkreślenia zasługuje także fakt, że od grudnia 

ub.r. na wyposażenie świebodzińskich policjantów trafiło urządzenie do 

elektronicznego badania zawartości środków odurzających w organizmie, które 

pozwoli jeszcze skuteczniej eliminować tego typu zagrożenia.  

 

 
 

 

9. Poszukiwania osób 

 

W Komendzie Powiatowej Policji prowadzone są również poszukiwania 

za osobami zaginionymi oraz za osobami ukrywającymi się przed organami 

ścigania i wymiaru sprawiedliwości. W całym 2019 roku przyjęto 28 

zawiadomień o zaginięciu osób, zakończono zaś 29 poszukiwań. W wielu 

przypadkach były to osoby nieletnie lub osoby znajdujęce się w sytuacjach 

zagrażających ich życiu i zdrowiu ( np. deklarujące dokonanie prób 

samobójczych ). Jednocześnie do KPP w Świebodzinie wpłynęło 299 zarządzeń 

o poszukiwaniu osób – mieszkańców powiatu świebodzińskiego, z czego 44 

stanowiły listy gończe za osobami ukrywającymi się przed organami ścigania.  
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Również obecność wezła komunikacyjnego w rejonie powiatu, czyli 

skrzyżowania dróg S3 (trasa szybkiego ruchu biegnąca od północy aż do 

południa Polski zwana drogą Szczecin – Praga) oraz Autostrady A2 i trasy 

krajowej nr 92 będącymi jednym z głównych węzłów tranzytowych wschód 

zachód generuje dużą ilość zdarzeń. Wśród nich są zdarzenia nie tylko drogowe, 

ale również kryminalne jak kradzieże i tranzyt aut, kradzieże wyposażenia           

i przewożonych ładunków oraz paliwa na parkingach przy trasie. W 2019 roku 

Policjancji z Wydziału Kryminalnego w wyniku działań operacyjnych 

zatrzymali 6 osób – ob. Wietnamu. Pięcioro z nich nielegalnie przekroczyło 

granicę z Polską i nielegalnie usiłowało przekroczyć ją ponownie udając się do 

krajów Europy Zachodniej. Osoby te przez teren Federacji Rosyjskiej i Polskę 

usiłowały przedostać się do Holandii i Wielkiej Brytanii. Szósta osoba została 

zatrzymana w związku z pomocnictwem w popełnieniu w/w przestępstwa.  
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III.  DZIAŁANIA PREWENCYJNE 
 

 
 

Jednym z głównych zadań funkcjonariuszy pionu prewencji jak wskazuje 

sama nazwa jest zapobieganie przestępstwom i wykroczeniom oraz 

przewidywanie zagrożeń celem podjęcia działań je eliminujących. Policjanci 

pionu prewencji przeprowadzają interwencje, patrolują rejony i miejsca 

zagrożone, zabezpieczają imprezy sportowe i rozrywkowe, zatrzymują 

sprawców przestępstw i wykroczeń, wykonują konwoje i doprowadzenia, 

przeprowadzają wywiady i ustalenia dla szeregu instytucji. Jednak w głównej 

mierze zadania dla tych służb definiowane są przez analizę zaistniałych zdarzeń 

i zagrożeń odnotowanych na terenie powiatu. W planowaniu służb jednak 

równie istotne są plany dot organizacji imprez masowych, imprez na drogach 

widowisk sportowych, a także informacje pochodzące ze środków masowego 

przekazu, od władz samorządowych i społeczności lokalnej oraz podmiotów 

pozapolicyjnych na temat zagrożeń przestępczością, wykroczeniami i innymi 

patologiami społecznymi. Swoją obecnością, widocznością, a także 

skutecznością działań policjanci każdego dnia  wpływają na poprawę 

bezpieczeństwa mieszkańców poprzez oddziaływanie prewencyjne.  

   

 

1. Służba w liczbach 

 

           Przedstawiając działania Komendy Powiatowej Policji w liczbach można 

ukazać mnogość realizowanych zadań zarówno w postaci reagowania na 

zaistniałe/ujawnione zdarzenia, wezwania lub interwencje zgłoszone przez 

obywateli oraz zawiadomienia o zaistniałych wcześniej zdarzeniach jak               

i działania podejmowane z własnej inicjatywy policjantów: 

 

 
 

W 2019 roku średniodobowa liczba interwencji wynosiła 25. Jednakże, 

jak wynika z analiz zgłoszeń liczba interwencji w poszczególne dni jest mocno 

zróżnicowana. Więcej interwencji odnotowuje się w  dni weekendowe, jak 

również w okresie wydarzeń, czy imprez masowych, wypłat różnego rodzaju 

zasiłków etc. Około 10% z wszystkich interwencji to tzw. „interwencje PILNE”, 

gdzie istnieje zagrożenie dla życia i zdrowia lub popełniane jest przestępstwo 

lub wykroczenie i istnieje możliwość zatrzymania sprawcy na „gorącym 

uczynku” jego popełnienia. Średni czas dojazdu patrolu na interwencję pilną to 

około 10 minut i 30 sekund. 
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          W 2019 roku statystycznie dochodziło średnio do 3 przestępstw dziennie. 

Liczba ta zawiera wszystkie kategorie przestępstw. Samych przestępstw 

kryminalnych było prawie  2 dziennie ( 712 ). Z uwagi na charakter zdarzeń 

zazwyczaj poza zaangażowaniem służb prewencyjnych na miejsce kierowane są 

także służby dochodzeniowo-śledcze, kryminalne, techniki kryminalistycznej,     

a nierzadko także przewodnik z psem służbowym. 

 

 
 

 Blisko 10000 wykroczeń zaistniałych na terenie działania Komendy 

Powiatowej Policji w Świebodzinie daje obraz ilości zadań stojących przed 

funkcjonariuszami służącymi w powiecie świebodzińskim. Największą grupę 

spośród nich stanowią wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji      

( 1849 ) oraz przeciwko mieniu ( w tym drobne kradzieże - 661 ). Policjanci 

ogniw prewencyjnych ujawnili także 591 wykroczeń przeciwko porządkowi        

i spokojowi publicznemu, 549 wykroczeń z ustawy o wychowaniu w trzeźwości, 

258 – przeciwko obyczajności publicznej oraz 98 uszkodzeń mienia ( wartość 

strat poniżej 500 PLN ). 

 

 
 

Aby sprostać tym wymaganiom codziennie do służby z Wydziału 

Prewencji kierowanych jest 19 funkcjonariuszy. Wlicza się w to policjantów 

pełniących służbę „na ulicy”, czyli patrole pełniące służbę zewnętrzną, poza 

jednostką, głównie przez  Ogniwo Patrolowo Interwencyjne i dzielnicowych.     

W tym czasie w Komendzie służbę pełnią inni policjanci jak chociażby Zespołu 

ds. Wykroczeń, Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego, funkcjonariusze służb 

kryminalnych, oficerowie dyżurni, nadzór oraz policjanci zajmujący się szeroko 

rozumianą profilaktyką. Bardzo często wspólne służby z policjantami pełnią 

strażnicy miejscy/gminni, funkcjonariusze Straży Ochrony Kolei oraz 

przedstawiciele innych służb i inspekcji. 
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Do służby w ramach działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym codziennie średnio kierowanych jest 9 policjantów z Wydziału 

Ruchu Drogowego. Pełnią oni zadania związane z bezpieczeństwem w ruchu 

drogowym ale w szczególnych przypadkach również kierowani są do zadań 

związanych z innymi działaniami prewencyjnymi. W ciągu roku obsłużyli 723 

zdarzenia drogowe ( wypadki i kolizje ), czyli blisko 2 zdarzenia dziennie. 

Policjanci na co dzień współpracowali także z Inspekcją Transportu Drogowego, 

Strażą Graniczną, Żandarmerią Wojskową i Państwową Strażą Pożarną. 

 

 

 
 

W związku z zaistniałymi zdarzeniami zatrzymywany był blisko jeden 

sprawca przestępstwa dziennie przez cały rok. W ponad 1/3 ujawnionych 

przestępstw ( z 1150 ) ich sprawcy zostali zatrzymani na „gorącym uczynku” 

lub w bezpośrednim pościgu.  

 

 

2. Zatrzymania i doprowadzenia  

 

 W 2019 roku na terenie działania KPP w Świebodzinie w ramach 

działania Wydziału Prewencji zatrzymano lub doprowadzono do wytrzeźwienia 

przez funkcjonariuszy tutejszej komendy 878 osób. Doprowadzenia realizowane 

są także do sądów i prokuratur, szpitali, zakładów karnych i aresztów śledczych 

Urzędu Skarbowego czy Izb Wytrzeźwień. W większości osoby zatrzymane 

osadzane są w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych (PDOZ) w Komendzie 

Powiatowej Policji w Świebodzinie. Tutejsza komenda posiada obecnie 5 miejsc 

w przedmiotowych pomieszczeniach.  

W ubiegłym roku doprowadzono lub zatrzymano: 

 

 - 340 osób podejrzewanych o popełnienie przestępstwa 

 - 1 osobę podejrzewaną o popełnienie wykroczenia 

 - 172 osoby na polecenie Sądu lub Prokuratury 

 - 365 osób w celu wytrzeźwienia, w tym 244 mężczyzn i 21 kobiet. 
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W ramach doprowadzeń osób do wytrzeźwienia policjanci w zależności 

od stanu osoby, sytuacji związanej z interwencją oraz możliwości opieki nad 

taką osobą mają możliwość doprowadzenia do: 

- miejsca zamieszkania – jeśli można przekazać pod opiekę trzeźwej osoby          

i stan osoby na to pozwala oraz pozwala na to sytuacja związana z interwencją 

nie wymuszająca zatrzymania takiej osoby przez Policję;  

- placówek służby zdrowia ( w przypadku znacznego stopnia upojenia 

alkoholowego, lub braku logicznego kontaktu ); 

- PDOZ (Pomieszczenie dla Osób Zatrzymanych) – jest to miejsce w jednostce 

Policji, gdzie z interwencji często doprowadzane są osoby, które swoim 

zachowaniem zagrażały sobie lub innym osobom lub gdzie zatrzymywani są 

sprawcy przestępstw; 

- Izby Wytrzeźwień – w przypadku konieczności doprowadzenia osoby do 

wytrzeźwienia jest to najlepsze miejsce zważywszy na profesjonalną 

całodobową opiekę pielęgniarzy lub pielęgniarek oraz lekarza dyżurującego.      

Z uwagi na brak funkcjonującej Izby Wytrzeźwień na terenie powiatu 

świebodzińskiego, aby z danej gminy można było doprowadzać osoby do 

wytrzeźwienia musi zostać podpisane porozumienie z Izbą Wytrzeźwień 

funkcjonującą w innym powiecie ( IW w Raculi ) w celu zapewnienia środków 

na pobyt mieszkańca danej gminy. W wielu wypadkach osoby przebywające na 

izbach wytrzeźwień same płacą za swój pobyt, wobec czego środki zwracane są 

do gmin. 

 

     Poniżej widnieje tabela wskazująca ilość osób z poszczególnych gmin 

doprowadzanych do wytrzeźwienia. W 2019 roku gmina Świebodzin 

przeznaczyła na porozumienie z Izbą Wytrzeźwień w Raculi kwotę 34 tysięcy 

złotych, zaś gmina Zbąszynek 15 tysięcy złotych. PDOZ oznacza policyjną izbę 

zatrzymań w KPP w Świebodzinie.  
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GMINA PDOZ NIEOSADZENI 
IZBA 

WYTRZEŹWIEŃ 

ŚWIEBODZIN  85 12 132 

SKĄPE  42 1 - 

ŁAGÓW  10 1 - 

LUBRZA  13 - - 

ZBĄSZYNEK  - 22 59 

SZCZANIEC  14 3 - 

 

3. Samobójstwa 

 

  W 2019 roku doszło do 12 zdarzeń, podczas których osoby targnęły się 

na własne życie. W 8 przypadkach były to działania skuteczne, a w 4 próba była 

nieudana bądź też porę osoba została uratowana. Wielokrotnie to szybka 

interwencja policjantów i podjęte przez nich działania, w tym udzielenie 

pierwszej pomocy przedmedycznej przyczyniały się do uratowania komuś życia. 

 

 

4. Zagrożenie przestępczością i demoralizacją osób nieletnich oraz 

podejmowane w tym obszarze działania profilaktyczne 

 

 Część zdarzeń o charakterze kryminalnym popełniona była przez osoby 

niepełnoletnie. W 2019 roku 13 czynów było popełnionych przez nieletnich. 

Zdarzeń kryminalnych było 12, w tym 4 bójki, 3 rozboje, 3 uszkodzenia 

narządów ciała oraz 2 kradzieże.  

 

W ramach przeciwdziałania demoralizacji oraz popełnianiu czynów 

nieletnich prowadzone były w szerokim zakresie różnego rodzaju programy        

i akcje profilaktyczne. Ich zakres sięgał od najmłodszych dzieci                         

w przedszkolach aż po uczniów klas maturalnych. Zadanie w przedmiotowym 

aspekcie realizowali głównie dzielnicowi oraz profilaktycy zespołu ds. 

nieletnich. 

W Komendzie Powiatowej Policji w Świebodzinie przeprowadzono 

następujące działania związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży: 

 

1). Działania Prewencyjne „Bezpieczne Wakacje 2019” – działania 

prowadzone były na terenie całego powiatu świebodzińskiego w okresie od 01 
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czerwca do 31 sierpnia 2019. Ich celem było zapewnienie bezpieczeństwa dzieci 

i młodzieży podczas wypoczynku letniego, kształtowanie świadomości 

wiktymologicznej wśród dzieci i młodzieży, zapobieganie demoralizacji              

i przestępczości wśród nieletnich, a także ochrona małoletnich przed 

przestępczością. Działania te prowadzone były przy współuczestnictwie 

Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp., 

Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie 

Wielkopolskim, Żandarmerii Wojskowej, Służby Celnej, Inspekcji Transportu 

Drogowego, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Gorzowie 

Wlkp., Straży Leśnej, WOPR, Straży Granicznej, Wojewódzkiego Ośrodka 

Metodycznego w Gorzowie Wlkp. i innych stowarzyszeń i organizacji 

działających na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.  

Działaniami na terenie powiatu Świebodzińskiego objętych zostało 29 

miejsc zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży, przeprowadzono 

spotkania, w których uczestniczyło  łącznie 856 osób. Zadania realizowane były 

przez dzielnicowych i funkcjonariuszy zajmujących się profilaktyką.  

2) Program „Bezpieczna Zerówka” – Na terenie działania KPP 

Świebodzin programem zostało objętych 21 szkół i przedszkoli, 

przeprowadzono 26 spotkań, w których uczestniczyło 624 osób. Spotkania 

przeprowadzili funkcjonariusze pionu prewencji. 

3) Program „Lupo” – działania skierowane były do uczniów klas od 1-4 

szkół podstawowych. Programem objętych zostało 16 szkół podstawowych.      

W ramach programu funkcjonariusze KPP Świebodzin organizowali                    

i uczestniczyli w spotkaniach, w trakcie których przekazywali dzieciom 

informacje na temat zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym i w życiu 

codziennym. Organizowano także konkursy wiedzy o bezpieczeństwie.             

W spotkaniach uczestniczyło łącznie 1326 uczniów.  

 

4) „Bezpieczna droga do szkoły” – działania przeprowadzono 5 razy. 

Początek września to okres, który niesie za sobą szczególne zagrożenie 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Wiąże się to z nasileniem ruchu pojazdów   

i osób pieszych na drogach. Powodem takiego stanu rzeczy jest jeszcze 

odbywający się ruch pojazdów osób powracających z wypoczynku 

wakacyjnego, jak i pierwsze dni nauki szkolnej. W tym czasie rozpoczyna się 

wzmożony ruch pieszy dzieci i młodzieży szkolnej, a na drogach pojawiają się 

autobusy szkolne dowożące dzieci i młodzież do i ze szkół. Niektóre dzieci po 

raz pierwszy samodzielnie uczestniczą w ruchu drogowym. Taka sytuacja 

zmusza do podjęcia konkretnych działań policyjnych, w celu zapewnienia 

zwiększonego bezpieczeństwa rozpoczynającej naukę młodzieży.  

Zadaniem funkcjonariuszy było sprawdzanie oznakowania pionowego       
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i poziomego w rejonie placówek oświatowych, sprawdzanie ogrodzeń 

segmentowych i łańcuchowych w rejonach szkół, dokonywanie kontroli 

gimbusów przewożących dzieci na zajęcia szkolne pod kątem stanu 

technicznego pojazdu oraz stanu trzeźwości kierujących, kontrola przestrzegania 

obowiązujących ograniczeń prędkości w rejonach szkół przez kierujących 

pojazdami, ujawnianie wykroczeń popełnianych przez kierujących wobec osób 

pieszych, zdecydowane i stanowcze reagowanie na wykroczenia będące 

głównymi przyczynami kolizji i wypadków drogowych, zwrócenie uwagi na 

samochody osobowe, w których pasażerami są dzieci, czy na czas przejazdu są 

zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

5) „Bezpieczne Ferie” – działania prowadzone były 47 razy                        

i uczestniczyło w nich 1241 osób. Ich celem było zapewnienie bezpieczeństwa 

wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych poprzez 

przeprowadzanie kontroli autobusów i innych pojazdów przewożących dzieci      

i młodzież, a w szczególności kontrola dokumentów uprawniających do 

kierowania i używania pojazdów, stanu trzeźwości kierowców, stanu 

technicznego pojazdów, wyposażenia obowiązkowego, w tym urządzeń 

samoczynnie rejestrujących prędkość jazdy oraz czas postoju. Dodatkowo 

policjanci  prowadzili pogadanki na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

oraz na temat istniejących zagrożeń kryminalnych z młodzieżą korzystającą        

z różnych form zbiorowego wypoczynku.  

6) „Bezpieczna Młodość” – działania prowadzone były w dwóch szkołach 

średnich, które zadeklarowały udział w programie. Przeprowadzono 8 spotkań, 

w których wzięło udział 198 osób. Spotkania miały na celu poprawę 

bezpieczeństwa młodzieży poprzez dostarczenie odbiorcom informacji na temat 

skutków zachowań ryzykownych, takich jak zażywanie narkotyków, spożywanie 

alkoholu, cyberprzemoc, a także edukowanie w obszarze możliwości 

zapobiegania zjawiskom patologicznym i ochronnym przed staniem się ofiarą 

przestępstw. 
 

5. Działania profilaktyczne i edukacyjne ukierunkowane na walkę           

z patologiami społecznymi. 

 

W ramach przeciwdziałania patologiom społecznym prowadzono: 

 

1) Program Edukacyjno – Wychowawczy „Bezpieczne Gimnazjum” – 

działania skierowane były do uczniów klas gimnazjalnych oraz starszych klas 

szkół podstawowych. Ich celem było kształtowanie u młodych ludzi właściwych 

postaw, poszanowania porządku prawnego i odpowiedzialności, a także 

zapoznanie z zasadami odpowiedzialności karnej nieletnich. 

Na terenie powiatu świebodzińskiego działaniami objętych było osiem 

szkół. Przeprowadzono 21 spotkań, w których uczestniczyło 785 uczniów.  
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2) Wojewódzki Program Antydopalaczowy „Dopalam się Sobą” – 

działania skierowane były do uczniów szkół podstawowych oraz szkół średnich. 

Ich celem było wykształcenie u młodych ludzi świadomości związanej               

z konsekwencjami stosowania środków odurzających w postaci dopalaczy, 

leków oraz innych dostępnych środków odurzających.  

W powiecie świebodzińskim działania objęły uczniów czterech szkół 

średnich oraz wszystkich szkół podstawowych, w ich ramach przeprowadzono 

19 spotkań z 539 osobami.  

 

3) Kampania o charakterze edukacyjno-profilaktycznym pt. „Narkotyki     

i dopalacze zabijają” – działania skierowane były do uczniów szkół 

podstawowych i średnich oraz nauczycieli i rodziców. Ich celem było 

zwiększenie świadomości młodych ludzi na temat zagrożeń związanych              

z zażywaniem narkotyków i tzw. dopalaczy, w tym konsekwencji zarówno 

zdrowotnych, prawnych jak i społecznych uzależnienia od tych substancji.  

Na terenie powiatu świebodzińskiego działaniami objętych było osiem 

szkół. Przeprowadzono 80 spotkań, w których uczestniczyło  1985 uczniów.  

 

6. Służba na wodzie 

 

Z uwagi na atrakcyjność turystyczną powiatu świebodzińskiego oraz licznie 

występujące malowniczo położone jeziora, zwłaszcza w sezonie turystycznym, 

kiedy na teren powiatu napływa duża ilość osób wypoczywających istnieje 

konieczność pełnienia służb na akwenach wodnych. Obecnie na wyposażeniu 

Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie znajdują się 3 łodzie motorowe       

( Mariusz-400, Stark Pro 460, Sportis S-6500 ). Służba na wodach sezonowo 

pełniona jest głównie na jeziorach Niesłysz, Łagowskim i Trześniowskim 

jednak z uwagi na wyposażenie w środki transportu umożliwiające łatwe 

przewiezienie łodzi istnieje możliwość ich wykorzystania także na innych 

akwenach ( np. w przypadkach utonięć osób i prowadzenia działań 

ratowniczych bądź poszukiwawczych ). Służba na wodach pełniona jest             

w szczególności w dni wolne od pracy kiedy ruch turystyczny jest 

zdecydowanie największy, zaś swoim zakresem obejmuje także kontrole 

kąpielisk i miejsc wypoczynku zlokalizowanych wzdłuż linii brzegowej 

zbiorników wodnych. Policjanci kontrolują stan trzeźwości osób poruszających 

się pojazdami wodnymi oraz pilnują porządku publicznego na plażach i pobliżu 

ośrodków, w których przebywa duża liczba osób. Pod szczególnym nadzorem w 

sezonie są także obozy letnie oraz harcerskie. Łącznie w sezonie letnim 

policjanci pełnili 94 służby na terenach wodnych. 

W 2019 roku doszło do 1 utonięcia osoby, która najprawdopodobniej 

zasłabła podczas wędkowania i wpadła do wody. Miało to miejsce na akwenie, 

który nie jest pod stałym, sezonowym nadzorem. 
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W trakcie służb na wodzie współpracowano przy z WOPR, Społeczną Strażą 

Rybacką oraz ze strażami gminnymi i miejskimi. Szczególną uwagę podczas 

tych służb poświęcono bezpieczeństwu osób wypoczywających nad wodą, 

dokonując także kontroli wędkarzy, kontroli wypożyczalni sprzętu pływającego, 

kontroli jednostek pływających. Kontrolowano miejsca wypoczynku dzieci          

i młodzieży (plaże, rejon obozów, kolonii, pól biwakowych). 

 

 

 
 

 

7. Imprezy masowe oraz wydarzenia sportowe i kulturalne 

 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie zabezpieczają 

szereg wydarzeń o charakterze sportowym, imprezy masowe czy wydarzenia 

kulturalne odbywające się na terenie powiatu świebodzińskiego cieszące się 

dużym zainteresowaniem i wysoką frekwencją. Sytuacje te wymuszają 

skierowanie do służy większej niż zazwyczaj liczby policjantów w celu 

zapewnienia spokojnego przebiegu imprez i reagowania na mogące pojawić się 

zagrożenia. W czasie odbywających się wydarzeń do służby kierowani byli 

funkcjonariusze wszystkich komórek organizacyjnych: Wydziału 

Kryminalnego, Wydziału Ruchu Drogowego, a przede wszystkim Wydziału 

Prewencji wśród których są dzielnicowi, funkcjonariusze Ogniwa Patrolowo-

Interwencyjnego, przewodnicy psów służbowych, funkcjonariusze Policji 

wodnej. 

            W 2019 r. zabezpieczano: 

1. „Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” na terenie całego 

powiatu, 

2. Mecze piłki nożnej w tym w szczególności mecze lokalnych klubów        

z drużyną „Stilonu” Gorzów Wlkp. oraz inne wydarzenia sportowe,   

3. „Lubuskie Lato Filmowe” w Łagowie, 

4. „Zlot Motocykli” w Łagowie, 

5. „Niesulickie bieganie” w Niesulicach, 

6. Dni Świebodzina, 

7. Dni Zbąszynka 
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8. Zakończenie Lata w Świebodzinie, 

9. Noc Nenufarów w Lubrzy, 

10. Świebodzińska 10, 

11. Festiwal Piosenki Żołnierskiej „Złoty Nenufar „ – Lubrza, 

12. Wyścig Kolarski Bałtyk – Karkonosze Tour – Zbąszynek, 

13. Lokalne dożynki, 

14. Festyny na terenie miast i gmin powiatu świebodzińskiego, 

15. Regaty żeglarskie, 

16. Gala boksu. 

 

 
 

 

Podczas wydarzeń spełniających kryteria i zakwalifikowanych jako 

masowe  ( 8 w 2009r. ) nie odnotowano  naruszeń prawa związanych z ustawą o 

bezpieczeństwie imprez masowych. Zarejestrowano jedynie drobne incydenty 

dot. wykroczeń z ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz przeciwko 

obyczajności publicznej. Zatrzymano także nietrzeźwych kierujących, co miało 

miejsce w obrębie zabezpieczenia. Należy w tym miejscu zaznaczyć nienaganną 

współpracę z organizatorami wydarzeń artystyczno-rozrywkowych oraz 

sportowych, a także z urzędami miast i gmin, na terenie których odbywały się  

wymienione przedsięwzięcia. 

 

8. Debaty oraz spotkania ze społeczeństwem 

W ramach działań profilaktycznych prowadzone są różnego rodzaju debaty, 

konsultacje społeczne oraz rozmowy z mieszkańcami. To właśnie zaistniałe 

zdarzenia oraz problemy zgłaszane przez mieszkańców powiatu wpływają na 

zadania stawiane przed policjantami. Zarówno dotyczy to służby doraźnej jak      

i działań prewencyjnych i profilaktycznych. W ramach takich działań 

prowadzone są przedsięwzięcia związane z: 

 

1) Bezpieczeństwem osób starszych ( Oszustwa i przemoc) 

W 2019 roku policjanci z KPP w Świebodzinie, w ramach programu 

„Bezpieczny Senior”, przeprowadzili szereg spotkań z seniorami dotyczącymi 
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bezpieczeństwa osób starszych oraz zapobiegania oszustwom, a także 

objaśniania aktualnych przepisów prawa, które mogą ich dotyczyć.  W jednym  

z sołectw wraz z fundacją YOLO przeprowadzona została seria spotkań z 

seniorami z małych wiosek. Podczas tych spotkań omawiane były problemy 

związane z cyberprzemocą, coraz częściej dotykającą osoby starsze, które 

aktywnie działają na portalach społecznościowych oraz korzystają z Internetu, 

zagrożeniami dla osób starszych (oszustwa na tzw. wnuczka, policjanta), 

krajową mapą zagrożeń bezpieczeństwa – jako formą rozwiązania wielu 

problemów, bezpieczeństwem działkowców, zagrożeniami dla osób starszych         

oraz zmiany w przepisach ruchu drogowego. 

                            

 Powyższe przyczyniło się do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa 

społeczności lokalnej, świadomości na temat najczęściej występujących 

zagrożeń i możliwości rozwiązywania związanych z nimi problemów.  

2)  cyberprzestępczością (cyberprzemoc, kradzież danych, oszustwa 

przez sieć internetową). 

 W roku 2019 roku funkcjonariusze KPP Świebodzin poruszali temat 

cyberprzemocy podczas spotkań w szkołach oraz spotkań z seniorami (w tym 

podczas debaty z seniorami, których coraz większa grupa korzysta z „sieci”). 

Podczas prowadzonych działań poruszano problematykę portali 

społecznościowych, udostępniania nadmiaru informacji w sieci oraz możliwych 

oszustw, w tym wykorzystywanych do kradzieży danych kont bankowych oraz 

kart płatniczych. W związku z zagrożeniami cybernetycznymi w szczególności 

dotyczącymi nadmiaru przekazywanych danych, w tym danych wrażliwych do 

sieci przeprowadzono debaty z mieszkańcami powiatu świebodzińskiego, które 

jednocześnie wskazywały mieszkańcom zagrożenia, a także miały na celu 

wskazanie takich zagrożeń przez mieszkańców dla Policji. Wspólna wymiana 

informacji ma również na celu zacieśnienie współpracy i wymianę informacji 

przez co można zminimalizować liczbę zdarzeń lub zatrzymać ich sprawców. 

 

3) handlem ludźmi  

 

 W roku 2019 na terenie działania KPP Świebodzin przeprowadzono 

łącznie 46 spotkań ze społeczeństwem związanych z tematem handlu ludźmi.   

W spotkaniach uczestniczyło 1253 osób. Spotkania te głównie miały miejsce     

w szkołach oraz podczas różnego rodzaju wydarzeń, gdzie informowano 

młodzież oraz osoby dorosłe o istniejącym problemie oraz o potrzebie 

sygnalizowania Policji zagrożeń w tym obszarze. 

4)  bezdomnością i żebractwem 

  W Komendzie Powiatowej Policji w Świebodzinie prowadzone są 
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działania mające na celu monitorowanie osób bezdomnych. W szczególności 

działania te polegają na zdobywaniu poprzez dzielnicowych informacji               

o osobach bezdomnych oraz miejscach ich przebywania. Regularnie 

funkcjonariusze rozmawiają z w/w osobami starając się im wskazywać miejsca, 

gdzie mogą uzyskać różnego rodzaju pomoc celem wyjścia z bezdomności. 

Przekazuje im się informacje o placówkach pomocowych, noclegowniach oraz 

porady prawne w zależności od sytuacji życiowej. W okresach niesprzyjającej 

pogody oraz w trakcie prowadzenia akcji „Zima” nadzór ten jest wzmocniony         

i monitorowana jest sytuacja bezdomnych, w szczególności czy nie znajdują się 

w sytuacji zagrażającej ich życiu lub zdrowiu, a w przypadkach zagrożenia  

kierowani są do tzw. noclegowni oraz ogrzewalni lub przewożeni do izb 

wytrzeźwień lub policyjnych pomieszczeń dla osób zatrzymanych                        

( w przypadku stwierdzenia upojenia alkoholem ). 

 

5) bezpieczeństwem w przestrzeni publicznej, w tym bezpieczeństwem   

w środkach komunikacji publicznej. 

 

           Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego z Komendy Powiatowej Policji 

w Świebodzinie wspólnie z inspektorami z Inspekcji Transportu Drogowego 

regularnie kontrolowali środki transportu publicznego ( autobusy oraz taksówki 

osobowe ) na terenie powiatu świebodzińskiego. Również w okresach ferii oraz 

wzmożonych wyjazdów wyznaczony był punkt, gdzie można dokonywać 

kontroli drogowej autokarów przed wyjazdem. W przedszkolach oraz szkołach 

rozpowszechniona była informacja o możliwości (po uprzednim zgłoszeniu) 

dokonania kontroli pojazdów wiozących uczniów na różnego rodzaju wycieczki. 

 

Profilaktyka to również działania na rzecz informowania ludzi w szerokim 

zakresie o różnego rodzaju zagrożeniach. W KPP w Świebodzinie tworzono 

spoty promujące bezpieczeństwo, często o zasięgu ogólnokrajowym: 
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W 2019 roku przeprowadzono również 3 debaty społeczne. Dwie związane    

z cyberzagrożeniami oraz jedną dotyczącą uzależnień od narkotyków                   

i dopalaczy. W ich trakcie ustalono działania jakie powinny podjąć służby            

i urzędy oraz ustalono na rok 2020 debaty ewaluacyjne. 

Także dzielnicowi w ramach swoich codziennych obowiązków 

przeprowadzili w ciągu minionego roku 138 spotkań ze społeczeństwem            

w sprawach nurtujących mieszkańców i artykułowanych przez nich problemów. 

 

 

9. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa 

 

 
 

W ramach działań związanych z zacieśnianiem współpracy pomiędzy 

mieszkańcami a policją na rzecz bezpieczeństwa oraz w celu usprawnienia 

komunikacji aby obywatele mogli w prostszy i anonimowy sposób informować 

o dręczących ich problemach promowana w naszym powiecie jest Krajowa 

Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Jest to aplikacja poprzez którą anonimowo 

można zgłaszać zdarzenia powtarzające się regularnie lub różnego rodzaju 

zagrożenia i nieprawidłowości. Aplikacja ta z roku na rok cieszy się coraz 

większą popularnością ( w 2019 roku odnotowano około 40% wzrost 

powiadomień w powiecie świebodzińskim ). W 2019 roku mieszkańcy powiatu 

świebodzińskiego dokonali 672 zgłoszenia na KMZB . Potwierdzonych było 

204 czyli ponad 30 procent wszystkich zgłoszeń. Pozostałe to najczęściej żart 
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lub pomyłka albo nie stanowiące realnego zagrożenia wyobrażenie osoby 

zgłaszającej . 

 

POTWIERDZONE ZGŁOSZENIA W KMZB W LATACH 2018 - 2019 

1. Akty Wandalizmu – 14 / 0 

2. Bezdomność – 2 / 0 

3. Dzikie kąpieliska – 0 / 0  

4. Dzikie wysypiska – 14 / 2 

5. Grupowanie się małoletnich – 6 / 0 

6. Kłusownictwo – 0 / 1 

7. Miejsca niebezpieczne na terenach wodnych -0 / 0  

8. Miejsca niebezpieczne na wodach – 0 / 0  

9. Nielegalna wycinka drzew – 0 / 0  

10. Nielegalne rajdy samochodowe – 6 / 0 

11. Parkowanie – 90 / 75 

12. Niestrzeżone przejścia przez tory – 2 / 0 

13. Niestrzeżone przejazdy kolejowe – 0 / 0  

14.  Niewłaściwa infrastruktura drogowa – 16 / 12 

15.  Niszczenie zieleni – 5 / 0 

16.  Poruszanie się po terenach leśnych quadami – 2 / 0 

17.  Przekraczanie prędkości – 74 / 64 

18.  Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych – 45 / 5 

19.  Utonięcia – 0 / 0  

20.  Środki odurzające – 10 / 0 
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21.  Wałęsające się psy – 5 / 1 

22.  Wypalanie traw – 2 / 0 

23.  Zagrożenia drogowe związane ze zwierzyną leśną – 1 / 0 

24.  Znęcanie się nad zwierzętami – 9 / 0 

25.  Nieprawidłowa organizacja ruchu drogowego – 25 / 0 

26.  Żebractwo – 1 / 0 

 

 

Ilość zgłoszeń na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa                         

w poszczególnych gminach: 

 

 
 

10. Służby ponadnormatywne  

Na podstawie art. 13 ust. 4a. ustawy o Policji rada powiatu lub rada gminy 

może przekazać, na warunkach określonych w porozumieniu zawartym między 

organem wykonawczym powiatu lub gminy, a właściwym Komendantem 

Powiatowym (Miejskim) Policji, środki finansowe stanowiące dochody własne 

powiatu lub gminy, dla Policji z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za 

czas służby przekraczający normę określoną przepisach regulujących wymiar 

czasu służby. 

Na mocy przedmiotowego przepisu Komendant Powiatowy Policji           

w Świebodzinie zawarł porozumienia ze wszystkimi funkcjonującymi na terenie 

powiatu świebodzińskiego radami miast i gmin oraz radą powiatu. Pozwoliło to 
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na pozyskanie ponad 120.000 PLN na tzw. „służby ponadnormatywne”                

i wykonanie ponad 600 dodatkowych służb. 

 
 

W ramach środków na dodatkowe służby skierowano większą ilość 

policjantów do służby patrolowej. Szczególnie w okresach wzmożonego 

wypoczynku mieszkańców powiatu i licznych imprez plenerowych m.in.:  Dni 

Świebodzina, Dni Zbąszynka, dożynki, festyny w gminach,  regaty żeglarskie, 

Noc Nenufarów, Lubuskie Lato Filmowe, Zlot Motocyklistów. Wzmożono 

działania na wodzie,  kontrole parkingów: Port 2000 i Las Vegas, BP 

Janisławiec, Nevada, A2 Rogoziniec. Zintensyfikowano Akcje „Bezpieczne 

Wakacje”, „Trzeźwy Kierowca”. Zwiększono ilość kontroli ośrodków 

wypoczynkowych, patrole obszarów leśnych, patrole miejsc wypoczynku. 

Realizowano służby z innymi podmiotami celem wsparcia ich zadań                

(np. z strażnikami gminnymi i miejskimi, strażnikami leśnymi i WOPR).  

 
 

1) W zakresie środków przyznanych przez Starostwo Powiatowe: 

Uzyskano środki w kwocie 20 000 zł. Zostały one przeznaczone na opłacenie 

100 dodatkowych służb w okresie od lipca do września 2019 roku. Umożliwiło 

to przepracowanie ośmiuset ponadnormatywnych godzin na terenie powiatu 

świebodzińskiego. W ramach tego czasu podjęto się  realizacji zadań                  

w następującym zakresie: 

 poprawy bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych użytkowników dróg 

w ramach akcji prowadzonych przez Wydział Ruchu Drogowego takich 

jak:, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, „Prędkość”, „Trzeźwy 

kierowca”, „Alkohol i narkotyki”, „Pasy”, „Bezpieczna droga do szkoły”,  

„Bezpieczne wakacje”, Bezpieczne ferie”, 

 kierowania patroli w związku ze zgłoszeniami mieszkańców 

dokonywanymi na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa i w razie 

potrzeby reagowania na te zgłoszenia, 

 zapewnienie bezpieczeństwa podczas weekendów oraz innych 

szczególnych dni, wymagających dodatkowego zabezpieczenia (święta 

państwowe i kościelne, przedłużone weekendy), 

 dodatkowego patrolowania miejsc gromadzenia się młodzieży takich jak: 

okolice szkół, Dworce PKP i PKS, Dyskoteka Retro itp., 

 zabezpieczania imprez masowych i okolicznościowych organizowanych na 

terenie Powiatu.  

Podczas wykonywania dodatkowych służb policjanci uzyskali następujące 

wyniki: 

 wylegitymowano 433 osoby, 
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 w stosunku do 61 osób zastosowano środek zapobiegawczy w postaci 

pouczenia, 

 skierowano 22 wnioski do Sądu w związku z ujawnieniem popełnionych 

wykroczeń, 

 zatrzymano 2 osoby poszukiwane, 

 zatrzymano 13 sprawców w trakcie popełniania przestępstwa (tzw. na 

gorącym uczynku) 

 przeprowadzono 178 interwencji, 

 zatrzymano 18 osób w PDOZ w KPP Świebodzin, 

 doprowadzono 1 osobę do Izby Wytrzeźwień, 

 ukarano mandatami karnymi 73 osoby. 

 

 

2) W zakresie środków przyznanych przez gminę Świebodzin: 
 

Na mocy zawartego porozumienia pozyskano środki w kwocie 40 000 zł. 

Zostały one przeznaczone na opłacenie 200 dodatkowych służb w okresie od 

marca do sierpnia 2019 roku. Umożliwiło to przepracowanie tysiąca sześciuset 

ponadnormatywnych godzin na terenie gminy Świebodzin, przy realizacji zadań 

w następującym zakresie: 

 zapewnienia bezpieczeństwa podczas weekendów oraz innych 

szczególnych dni, wymagających dodatkowego zabezpieczenia (święta 

państwowe i kościelne, przedłużone weekendy), 

 kierowania dodatkowych patroli w rejony o zwiększonym zagrożeniu 

aktami wandalizmu, chuligaństwa, spożywania alkoholu oraz zażywania 

środków odurzających, ze szczególnym uwzględnieniem następujących 

miejsc: Plac Jana Pawła II, Park Chopina, Plac Wolności, Park Dworcowy, 

Aleja 700-lecia, ulica Łużycka i Grzybowa oraz w okolice sklepów przy 

ulicy Łużyckiej, Konarskiego, na Osiedlu Widok i marketów, 

 dodatkowego patrolowania miejsc gromadzenia się młodzieży takich jak: 

okolice szkół, dworce PKP i PKS, dyskoteka Retro itp., 

 patrolowania terenów wiejskich i plaży w Wilkowie, 

 kierowania patroli w związku ze zgłoszeniami mieszkańców 

dokonywanymi na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa i w razie 

potrzeby reagowania na te zgłoszenia, 

 poprawy bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych użytkowników 

dróg w ramach akcji prowadzonych przez Wydział Ruchu Drogowego, 

 zabezpieczania imprez masowych i okolicznościowych organizowanych na 

terenie Gminy takich jak: Dni Świebodzina, Zakończenie Lata, festyny       

i dożynki oraz mecze piłkarskie. 

Podczas wykonywania dodatkowych służb policjanci uzyskali następujące 

wyniki: 
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 wylegitymowano 693 osoby, 

 w stosunku do 68 osób zastosowano środek zapobiegawczy w postaci 

pouczenia, 

 skierowano 20 wniosków do Sądu w związku z ujawnieniem popełnionych 

wykroczeń, 

 zatrzymano 14 osób poszukiwanych, 

 zatrzymano 20 sprawców w trakcie popełniania przestępstwa (tzw. na 

gorącym uczynku), 

 przeprowadzono 398 interwencji, 

 zatrzymano 20 osób w PDOZ w KPP Świebodzin, 

 doprowadzono 16 osób do Izby Wytrzeźwień, 

 ukarano mandatami karnymi 49 osób. 

 

3) W zakresie środków przyznanych przez gminę Lubrza: 

 

Na podstawie porozumienia uzyskano środki w kwocie 5 000 zł. Zostały one 

przeznaczone na opłacenie 25 dodatkowych służb w okresie od maja do 

października 2019 roku. Umożliwiło to przepracowanie dwustu 

ponadnormatywnych godzin na terenie gminy Lubrza przy realizacji zadań        

w następującym zakresie: 

 zabezpieczenia organizowanych na terenie gminy imprez masowych 

i okolicznościowych takich jak: Festiwal Piosenki Żołnierskiej, dożynki 

gminne, festyny wiejskie, 

 zapewnienia bezpiecznego wypoczynku nad wodą poprzez kontrolowanie 

ośrodków wypoczynkowych w Przełazach, Krzeczkowie i Lubrzy, 

 kierowania patroli w związku ze zgłoszeniami mieszkańców 

dokonywanymi na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa i w razie 

potrzeby reagowania na te zgłoszenia, 

 poprawy bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych użytkowników 

dróg w ramach akcji prowadzonych przez Wydział Ruchu Drogowego ze 

szczególnym uwzględnieniem trasy K-92, 

 patrolowania i wzmożonych kontroli prowadzonych na terenie Portu 2000 

oraz miejscowości Lubrza, Mostki i Staropole. 

Podczas wykonywania dodatkowych służb policjanci uzyskali następujące 

wyniki: 

 wylegitymowano 85 osób, 

 w stosunku do 11 osób zastosowano środek zapobiegawczy w postaci 

pouczenia, 

 zatrzymano 1 osobę poszukiwaną, 
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 zatrzymano 2 sprawców w trakcie popełniania przestępstwa (tzw. na 

gorącym uczynku), 

 zatrzymano 2 osoby w PDOZ w KPP Świebodzin, 

 przeprowadzono 51 interwencji, 

 ukarano mandatami karnymi 10 osób. 

  

4) W zakresie środków przyznanych przez gminę Łagów: 

Uzyskano środki w kwocie 8 000 zł. Zostały one przeznaczone na opłacenie 

40 dodatkowych służb w okresie od czerwca do października 2019 roku. 

Umożliwiło to przepracowanie trzystu dwudziestu ponadnormatywnych godzin 

na terenie gminy Łagów  przy realizacji zadań w następującym zakresie: 

 zabezpieczenia organizowanych na terenie Gminy imprez masowych 

i okolicznościowych takich jak: 48. Lubuskie Lato Filmowe w Łagowie, 

XXIV Zlot Motocyklistów, dożynki gminne i festyny wiejskie, 

 zapewnienia bezpiecznego wypoczynku nad wodą, poprzez kontrole 

ośrodków wypoczynkowych, 

 kierowania patroli w związku ze zgłoszeniami mieszkańców 

dokonywanymi na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa i w razie 

potrzeby reagowania na te zgłoszenia, 

 poprawy bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych użytkowników 

dróg w ramach akcji prowadzonych przez Wydział Ruchu Drogowego ze 

szczególnym uwzględnieniem trasy K-92, 

 patrolowania i wzmożonych kontroli prowadzonych na terenie Portu 2000 

oraz miejscowości Łagów, Toporów i Sieniawa. 

Podczas wykonywania dodatkowych służb policjanci uzyskali następujące 

wyniki: 

 wylegitymowano 117 osób, 

 w stosunku do 25 osób zastosowano środek zapobiegawczy w postaci 

pouczenia, 

 skierowano 2 wnioski do Sądu w związku z ujawnieniem popełnionych 

wykroczeń, 

 zatrzymano 1 osobę poszukiwaną, 

 zatrzymano 3 sprawców w trakcie popełniania przestępstwa (tzw. na 

gorącym uczynku), 

 zatrzymano 2 osoby w PDOZ w KPP Świebodzin, 

 doprowadzono 2 osoby do Izby Wytrzeźwień, 

 przeprowadzono 38 interwencji, 

 ukarano mandatami karnymi 3 osoby. 
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5) W zakresie środków przyznanych przez gminę Skąpe: 

Pozyskane na podstawie porozumienia środki w kwocie 6 000 zł 

przeznaczono na opłacenie 30 dodatkowych służb w okresie od czerwca do 

sierpnia 2019 roku. Umożliwiło to przepracowanie 240 ponadnormatywnych 

godzin na terenie gminy Skąpe przy realizacji zadań w następującym zakresie: 

 zabezpieczenia organizowanych na terenie Gminy imprez masowych 

i okolicznościowych takich jak: regaty żeglarskie, bieg „Niesulicka 

Piątka”, dożynki gminne w Rokitnicy, festyny integracyjne, 

  zapewnienia bezpieczeństwa podczas sezonu turystyczno-

wypoczynkowego na terenie gminy Skąpe, 

 poprawy bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych użytkowników 

dróg w ramach akcji prowadzonych przez Wydział Ruchu Drogowego, 

Podczas wykonywania dodatkowych służb policjanci uzyskali następujące 

wyniki: 

 wylegitymowano 71 osób, 

 w stosunku do 21 osób zastosowano środek zapobiegawczy w postaci 

pouczenia, 

 skierowano 2 wnioski do Sądu w związku z ujawnieniem popełnionych 

wykroczeń, 

 zatrzymano 3 osoby do wytrzeźwienia, 

 przeprowadzono 38 interwencji, 

 ukarano mandatami karnymi 1 osobę. 

 

 

6)  W zakresie środków przyznanych przez gminę Szczaniec: 

Uzyskano środki w kwocie 2 000 zł. Zostały one przeznaczone na opłacenie 

10 dodatkowych służb w miesiącu listopadzie 2019 roku. Umożliwiło to 

przepracowanie osiemdziesięciu ponadnormatywnych godzin na terenie gminy 

Szczaniec przy realizacji zadań w następującym zakresie: 

 zabezpieczenia organizowanych na terenie gminy imprez masowych           

i okolicznościowych takich jak: Obchody Święta Niepodległości i mecze 

piłkarskie, 

 kierowania patroli w związku ze zgłoszeniami mieszkańców 

dokonywanymi na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa i w razie 

potrzeby reagowania na te zgłoszenia, 

 poprawy bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych użytkowników 

dróg w ramach akcji prowadzonych przez Wydział Ruchu Drogowego ze 

szczególnym uwzględnieniem miejscowości Szczaniec i Smardzewo. 

Podczas wykonywania dodatkowych służb policjanci uzyskali następujące 

wyniki: 
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 wylegitymowano 70 osób, 

 w stosunku do 11 osób zastosowano środek zapobiegawczy w postaci 

pouczenia, 

 skierowano 1 wniosek do Sądu w związku z ujawnieniem popełnionych 

wykroczeń, 

 zatrzymano 2 sprawców w trakcie popełniania przestępstwa (tzw. na 

gorącym uczynku), 

 przeprowadzono 7 interwencji, 

 ukarano mandatami karnymi 16 osób. 

 

 

7) W zakresie środków przyznanych przez gminę Zbąszynek: 

 

Podpisane przez strony porozumienie zagwarantowało środki w kwocie 

40 000 zł. Zostały one przeznaczone na opłacenie 200 dodatkowych służb          

w okresie od marca do września 2019 roku. Umożliwiło to przepracowanie 

tysiąca sześciuset ponadnormatywnych godzin na terenie miasta i gminy 

Zbąszynek przy realizacji zadań w następującym zakresie: 

 zapewnienia bezpieczeństwa podczas weekendów oraz innych 

szczególnych dni wymagających dodatkowego zabezpieczenia (święta 

państwowe i kościelne, przedłużone weekendy), 

 kontrolowania terenu wokół szkół, osiedli i parków o zwiększonym 

zagrożeniu aktami wandalizmu, chuligaństwa, spożywania alkoholu oraz 

zażywania środków odurzających,  

 kierowania patroli w związku ze zgłoszeniami mieszkańców 

dokonywanymi na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa i w razie 

potrzeby reagowania na te zgłoszenia, 

 poprawy bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych użytkowników 

dróg w ramach akcji prowadzonych przez Wydział Ruchu Drogowego, 

 zabezpieczania imprez masowych i okolicznościowych organizowanych na 

terenie gminy, takich jak: Dni Zbąszynka, biegi uliczne z okazji 3-go 

Maja, wyścig kolarski Bałtyk-Karkonosze TUR, Dożynki gminne, mecze 

piłkarskie IV ligi, koncerty i występy organizowane przez ZOK 

Zbąszynek. 

Podczas wykonywania dodatkowych służb policjanci uzyskali następujące 

wyniki: 

 wylegitymowano 694 osoby, 

 w stosunku do 133 osób zastosowano środek zapobiegawczy w postaci 

pouczenia, 

 zatrzymano 9 sprawców w trakcie popełniania przestępstwa (tzw. na 

gorącym uczynku), 
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 zatrzymano 4 osoby poszukiwane, 

 skierowano 9 wniosków do Sądu w związku z ujawnieniem popełnionych 

wykroczeń, 

 zatrzymano 2 osoby w PDOZ w KPP Świebodzin, 

 doprowadzono 14 osób do Izby Wytrzeźwień, 

 przeprowadzono 157 interwencji, 

 ukarano mandatami karnymi 141 osób. 
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IV. BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU 

DROGOWYM 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Wypadki drogowe są jedną z najczęstszych przyczyn zgonów, zwłaszcza 

wśród młodych ludzi. W ostatnich latach w Polsce co roku ginie blisko 3.000 

osób. Statystycznie dużo łatwiej stracić życie w wyniku zdarzenia drogowego 

niż w wyniku aktu kryminalnego ( w ciągu roku w Polsce śmierci wyniku 

zabójstw doznaje 5-cio krotnie mniej osób - około 600 ). 

  

          W 2019 roku na drogach powiatu świebodzińskiego doszło do 69 

wypadków drogowych ( 51 w 2018r ), w których śmierć poniosło 10 osób ( 6     

w 2018r. ), a 81 doznało obrażeń ciała ( rok wcześniej 63 ). Odnotowano także 

654 kolizje drogowe ( 648 w 2018r. ). Stan bezpieczeństwa na drogach uległ 

znacznemu pogorszeniu. Liczba wypadków wzrosła o ponad 35%, liczba 

zabitych zwiększyła się o blisko 67%, a liczba rannych o blisko 29%. Jedynie 

liczba kolizji utrzymała się na zbliżonym poziomie ( +0,9% ).     
 

Bezsprzecznie na bardzo tragiczny bilans ofiar śmiertelnych wypadków 

drogowych miało zdarzenie z grudnia ub.r, w którym na drodze pomiędzy 

Ciborzem, a Skąpem w wyniku wypadku śmierć poniosło 5 młodych osób. 

Niemniej jednak niepokojąca jest również dynamika pozostałych wypadków 

odnotowanych na drogach powiatu.  
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1. Zaistniałe wypadki drogowe oraz kolizje w poszczególnych 

miesiącach  w latach 2017-2019 

 

 

Najwięcej wypadków drogowych i jednocześnie o najbardziej tragicznych 

skutkach odnotowano w grudniu ( 10 wypadków, 6 ofiar śmiertelnych ). Przed 

rokiem grudzień był najbezpieczniejszym miesiącem roku, gdy odnotowano 

tylko jeden wypadek, w którym 2 osoby doznały obrażeń ciała. Z pewnością na 

sytuację tę wpływ miała nietypowa jak na tę porę roku pogoda i wysokie 

temperatury w dzień, a ujemne w nocy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miesiąc  
wypadki zabici ranni kolizje 

 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019   

 styczeń 3 3 6 3 0 0 5 3 7 51 56 48 

 luty 2 5 9 0 1 0 2 5 10 41 36 46 

 marzec 8 5 4 0 1 0 16 5 7 49 56 53 

 kwiecień 5 7 5 1 0 0 4 9 8 42 41 57 

 maj 3 5 3 1 0 2 3 7 2 49 59 58 

 czerwiec 4 3 4 0 2 0 6 2 4 46 55 48 

 lipiec 5 10 8 1 1 1 7 15 10 66 70 58 

 sierpień 8 6 5 4 1 0 9 8 6 54 65 64 

 wrzesień 6 1 2 1 0 0 7 1 3 61 55 55 

 październik 7 4 7 0 0 0 7 5 7 63 46 64 

 listopad 8 1 6 0 0 1 9 1 7 57 42 48 

 grudzień 6 1 10 0 0 6 6 2 10 58 67 55 

 
R A Z E M 65 51 69 11 6 10 81 63 81 637 648 654 
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2. Skutki wypadków drogowych w latach 2018/2019 

 

Poniższa tabela obrazuje liczbę zdarzeń drogowych na terenie działania 

KPP w Świebodzinie na przestrzeni ostatnich 2 lat na sieci drogowej. Podział 

uwzględnia odcinek autostrady A-2, drogi ekspresowej S-3, jedyną drogę 

krajową przebiegającą przez teren powiatu świebodzińskiego – K-92 oraz drogi 

wojewódzkie, powiatowe i gminne. 

 
 

Kategorie 

dróg 

 

2018 2019 

A-2 S-3 K-92 Wojew. Powiat. Gminne A-2 S-3 K-92 Wojew. Powiat. Gminne 

Wypadki  7 9 5 9 18 3 9 7 13 9 29 2 

Zabici 0 3 0 1 1 1 2 0 1 1 6 0 

Ranni  9 3 8 14 19 4 10 11 15 11 32 2 

Kolizje   96 58 72 60 279 83 97 60 80 83 248 83 

 

 

Jak możemy zauważyć najwięcej zdarzeń miało miejsce na drogach 

powiatowych ( najdłuższa sieć dróg w powiecie świebodzińskim ). Pokazuje to, 

iż prędkość na nie przystosowanych do tego drogach, szczególnie kiedy mogą 

być trudne warunki częściej doprowadza do zdarzeń niż na innych drogach. 

Jednocześnie można zauważyć, iż to tam również skutki były najtragiczniejsze. 

Zmniejszyła się natomiast liczba kolizji na drogach powiatowych.           

 

3. Sprawcy zdarzeń drogowych – lata 2018-2019. 

 

 

 

2018 2019 

Sprawcy % Sprawcy % 

Kierowcy sam. osobowych 44 86,3 46 66,67 

Kierowcy sam. ciężarowych 4 7,8 8 11,59 

Piesi 2 3,9 2 2,9 

Rowerzyści 0 0,0 1 1,45 

Motocykliści, motorowerzyści   0 0,0 9 13,04 

Kierowcy autobusów 0 0,0 2 2,9 

Nie ustalono – inni 1 2,0 1 1,45 

R A Z E M 51 100 69 100 
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Z danych przedstawionych w powyższej tabeli wynika, że w dalszym 

ciągu najczęściej sprawcami wypadków drogowych są kierowcy samochodów 

osobowych – aż 46 przypadków. Radykalnie wzrósł też udział motocyklistów      

w sprawstwie wypadków drogowych ( aż 9 w 2019r., 0 w 2018r. ). W ubiegłym 

roku co 8 wypadek spowodował motocyklista. 

 

4. Przyczyny wypadków drogowych – lata 2018-2019 

 

P r z y c z y n a 
2018 2019 

Wypadki % Wypadki % 

Nieustąpienie pierwszeństwa 9 17,6 18 26,09 

Nieustąpienie pierwszeństwa pieszym 5 9,8 6 8,7 

Nieprawidłowe wyprzedzanie, wymijanie, 

omijanie 
4 7,8 3 4,35 

Niedostosowanie prędkości do 
warunków ruchu 

14 27,5 23 33,33 

Błędy pieszych 2 3,9 2 2,9 

Nieuwaga – inne 17 33,4 17 24,64 

R A Z E M 51 100 69 100 
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Z danych przedstawionych powyżej wynika, że najczęstszą przyczyną  

wypadków drogowych zarówno w 2018 r. jak i w 2019 r. jest niedostosowanie 

prędkości do warunków ruchu. Kolejnymi przyczynami są nieustąpienie 

pierwszeństwa przejazdu oraz nieuwaga. 

 

5. Nietrzeźwi sprawcy zdarzeń drogowych – lata 2018-2019 

 

 
2018 2019 

Sprawcy % Sprawcy % 

Kierowca sam. osobowego 4 100,0 3 60 

Kierowca sam. ciężarowego 0 0 0 0 

Kierowca autobusu 0 0 0 0 

Motocyklista – rowerzysta –

motorowerzysta, quad 
0 0 0 0 

Pieszy 0 0 2 40 

R A Z E M 4 100 5 100 
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           Niestety pomimo prowadzonego szeregu działań zarówno Policji jak          

i w środkach masowego przekazu nadal w kraju rośnie liczba osób 

decydujących się wsiąść za kierownicę pomimo spożywanego wcześniej 

alkoholu. Powyższa tabela wskazuje ilość sprawców zdarzeń drogowych 

będących pod wpływem alkoholu. W 2019 roku troje kierujących samochodem 

osobowym oraz dwoje pieszych pod wpływem alkoholu doprowadziło do 

wypadku drogowego. To również definiuje przyszłe działania Policji,                   

a w szczególności zwiększenie kontroli badań stanu trzeźwości kierujących.  

 

           Poniżej na wykresie przedstawiono dane z 5 ostatnich lat dot. liczby 

zatrzymanych kierujących znajdujących się pod działaniem alkoholu lub 

środków odurzających: 
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6. Kierujący w stanie nietrzeźwości w powiecie świebodzińskim w 

poszczególnych gminach – lata 2018-2019 

 

gminy 
Świebodzin Zbąszynek Łagów Lubrza Szczaniec Skąpe 

2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 

178a§1kk 61 77 15 16 9 9 8 14 10 8 9 4 

87§1akw 4 9 43 21 0 0 0 0 6 8 1 0 

87§1kw 18 15 3 1 2 2 1 1 3 1 1 3 

87§2kw 0 1 3 6 0 0 1 0 1 1 0 0 

w tym pod 

wpływem śr. 

odurzających 
2 3 0 3 0 0 5 0 0 0 0 0 

R A Z E M 85 105 64 47 11 11 15 15 20 18 11 7 

 

 

Wzrost zatrzymanych nietrzeźwych odnotowano jedynie na terenie miasta 

i gminy Świebodzin o 20 osób. W pozostałych przypadkach odnotowano spadek 

bądź dane na równym poziomie.  

 

7. Wypadki drogowe w poszczególnych dniach tygodnia – lata 2018-

2019 

 

Dni tygodnia 
2018 2019 

Wypadki  Zabici Wypadki  Zabici 

Poniedziałek 7 1 9 1 

Wtorek 7 1 8 6 

Środa 6 0 5 0 

Czwartek 10 1 10 1 

Piątek 6 0 14 1 

Sobota 6 3 11 0 

Niedziela 9 0 12 1 

R A Z E M 51 6 69 10 

 
 

      Do wypadków drogowych w ciągu 2019 r. najczęściej dochodziło w dni tzw. 

weekendu: w piątek 14 wypadków (w tym 1 osoba zabita), w niedzielę – 12 

wypadków (1 osoba zabita), w sobotę 11 wypadków (bez osób zabitych). 

Najbezpieczniejszym dniem tygodnia okazała się środa ( 5 wypadków, bez ofiar 

śmiertelnych ). 
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8. Wypadki drogowe - godziny – lata 2018-2019 

 

Przedział czasowy 
2018 2019 

Wypadki  Zabici Wypadki  Zabici 

6.00 – 7.59 5 1 6 0 

8.00 – 9.59 5 1 5 1 

10.00 – 11.59 6 0 8 0 

12.00 – 13.59 6 0 12 1 

14.00 – 15.59 5 0 8 1 

16.00 – 17.59 6 2 9 0 

18.00 – 19.59 5 1 5 1 

20.00 – 21.59 2 0 4 0 

22.00 – 23.59 2 0 3 0 

0.00 – 1.59 2 0 4 0 

2.00 – 3.59 4 0 1 0 

4.00 – 5.59 3 1 4 6 

R A Z E M 51 6 69 10 

 

Do wypadków drogowych w ciągu 2019 roku najczęściej dochodziło       

w przedziale czasowym pomiędzy godz. 12.00 – 13.59, 12 wypadków 

drogowych. Jest to czas tuż przed godzinami szczytowymi kiedy ludzie wracają 

z pracy lub jada na drugą zmianę. Ruch w tych godzinach nie jest duży jak          

i czas na dotarcie do punktu docelowego z powodu braku utrudnień 

wynikających z większej liczby pojazdów. Może to świadczyć o pośpiechu 

wynikającym z brawury lub braku umiejętności ocenienia warunków do jazdy,    

a także  o nieuwadze kierujących. 

9. Wypadki drogowe i ich skutki w poszczególnych gminach w latach 

2018-2019 

 

gminy 

 

Wypadki Zabici Ranni Kolizje 

2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 

Świebodzin 34 36 5 1 41 41 401 407 

Zbąszynek 3 2 1 0 2 7 66 55 

Skąpe 5 12 0 6 10 11 58 49 

Szczaniec 1 10 0 0 1 11 35 40 

Lubrza 2 6 0 2 2 8 32 36 

Łagów 6 3 0 1 7 3 56 64 

R A Z E M 51 69 6 10 63 81 648 651 
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          Najwięcej zdarzeń ( zarówno wypadków, jak i kolizji ) odnotowywano na 

terenie gminy Świebodzin. Spowodowane to jest z pewnością największym 

natężeniem ruchu drogowego. Natomiast najbardziej tragiczne skutki 

odnotowano na terenie gminy Skąpe. W 12 wypadkach śmierć poniosło aż sześć 

osób, w tym 5 młodych osób w jednym zdarzeniu. 
 

10. Wypadki drogowe z udziałem pieszych 

     

 

 

Wypadki z 

udziałem 

pieszych 

 

Sprawca 

zdarzenia 

(wypadek) - 

pieszy 

 

 

Ranny pieszy 

 

 

Zabity pieszy 

2018 rok 9 2 9 0 

2019 rok 9 2 9 0 

 

Na podstawie analizy danych wynika, że 2019 roku doszło do dziewięciu 

zdarzenia drogowych z udziałem pieszych, w których to wszystkie osoby piesze 

zostały ranne. W ostatnich latach nie odnotowano zdarzeń ze skutkiem 

śmiertelnym wśród osób pieszych. Tym samym liczba wypadków drogowych     

z udziałem niechronionych uczestników ruchu drogowego utrzymała liczbę na 

poziomie z roku ubiegłego. Sprawcą dwóch zdarzeń były osoby piesze, 

natomiast pozostałe zdarzenia zainicjowane zostały przez kierujących. Co 8 

wypadek drogowy odnotowany w powiecie świebodzińskim to zdarzenie            

z pieszym. Większość z nich miała miejsce na terenie miejscowości, gdzie 

obowiązująca prędkość pojazdów to 50 km/h. 

 

Przejście dla pieszych w swej istocie gwarantować powinno uczestnikom 

ruchu bezpieczne przekraczanie jezdni.  W 2019 roku odnotowaliśmy wzrost 

potrąceń do których doszło na wyznaczonym przejściu dla pieszych                   

(6 przypadków), z powodu nieustąpienia pierwszeństwa pieszemu znajdującemu 

się na przejściu. W okresie analogicznym roku ubiegłego były to 4 przypadki. 

Pozostałe przyczyny wypadków to nieustąpienie pierwszeństwa podczas 

skręcania w drogę poprzeczną  (1 przypadek) i chodzenie nieprawidłową stroną 

drogi, bez elementów odblaskowych (1 przypadek) oraz jeden przypadek inne. 
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11.  Wypadki i kolizje drogowe z udziałem pieszych – dni tygodnia 

‘ 

2019 

Dzień tygodnia Wypadki Kolizje 

Poniedziałek 1 1 

Wtorek 1 0 

Środa 2 0 

Czwartek 2 3 

Piątek 1 3 

Sobota 1 2 

Niedziela 1 1 

 

Powyższa tabela obrazuje zdarzenia drogowe z udziałem osób pieszych      

z podziałem na dni tygodnia. 

Jak wynika z analizy, najczęściej do zdarzeń drogowych z osobami 

pieszymi w powiecie świebodzińskim, dochodziło w obszarze zabudowanym 

(ul. Poznańska, Piłsudskiego, Sulechowska, Łużycka, Wałowa, 30 Stycznia, pl. 

Dworcowy). Do każdego z zarejestrowanych zdarzeń doszło w innym miejscu. 

Znaczna liczba wszystkich zdarzeń z pieszymi, stanowiąca blisko 79% zaistniała 

na obszarze miejskim gminy Świebodzin. Godziny zdarzeń jednoznacznie nie 

wskazują tendencji w tym zakresie. Przedział w tym zakresie jest incydentalny    

i obejmuje zarówno godziny ranne, popołudniowe jaki i wieczorne. W rozbiciu 

na dni tygodnia, jak wskazują dane statystyczne w czwartek i piątek są dniami 

gdzie tych zdarzeń było najwięcej. Jeżeli chodzi o zdarzenia do których doszło 

na oznakowanym przejściu dla pieszych, takich przypadków było sześć. 

Ogólna liczba zdarzeń z udziałem osób pieszych wynosi 19 zarówno        

w roku 2018 jak i 2019.  
 

12.  Działania profilaktyczne dot. bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
 

Zapobieganie zdarzeniom drogowym to szerokie działania, które 

zakładają nie tylko represję ze strony funkcjonariuszy lecz również działalność 

w zakresie profilaktyki i edukacji. W 2019 roku funkcjonariusze Komendy 

Powiatowej Policji w Świebodzinie, przeprowadzili 208 spotkań promujących 

szeroko rozumiane  bezpieczeństwo osób pieszych. Sukcesem można nazwać 

stworzone przez funkcjonariuszy tutejszej jednostki, spoty kampanii pn. „10 

metrów ratuje życie” i „Patrz i Słuchaj”, które dzięki atrakcyjnej formie 

osiągnęło zasięg ogólnopolski. Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego oprócz 

zadań stałych  przeprowadzili 26 akcji o charakterze kontrolno-prewencyjnym, 

ukierunkowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa „niechronionych 
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uczestników ruchu drogowego” (działania pn.: PIESI, NIECHRONIENI 

UCZESTNICY RUCHU DROGOWEGO, LUBUSCY NIECHRONIENI, 

PIESZY-BEZPIECZNY NA PRZEJŚCIU, ROWER, PARKOWANIE). Ponadto 

wzmożonym nadzorem objęto odcinek „szczególnie niebezpieczny” w których 

najczęściej dochodziło do zdarzeń drogowych z udziałem pieszych, celem 

oddziaływania prewencyjnego. Funkcjonariusze na bieżąco dokonują lustracji 

miasta Świebodzin pod kątem infrastruktury drogowej z której wnioski są 

przekazane do zarządców dróg.  

 

W Komendzie Powiatowej Policji w Świebodzinie w 2019 roku 

przeprowadzono następujące działania związane z bezpieczeństwem w ruchu 

drogowym: 

1) Działania „Boże Ciało”, „Pierwszy Weekend Wakacji”, „Ostatni Weekend 

Wakacji”, „Znicz”, „Boże Narodzenie”, „Majowy Weekend”  – działania    

w tzw. „wydłużone weekendy” przeprowadzono łącznie 29 razy. Okres 

wakacyjny oraz wydłużone weekendy charakteryzują się zwiększonym 

natężeniem ruchu drogowego związanym z szeroko rozumianą turystyką     

i wyjazdami do miejsc rekreacji i wypoczynku oraz zagrożeniami 

związanymi z wyjazdami oraz powrotami do miejscowych dyskotek, kiedy 

to zauważana jest zwiększona liczba zdarzeń mogących być 

spowodowanych przez osoby pod wpływem alkoholu lub środków 

odurzających. Do niebezpiecznych sytuacji dochodzi zarówno na głównych 

ciągach komunikacyjnych, jak i drogach lokalnych oraz w miejscach 

przebywania młodzieży. Celem działań było utrzymywanie bezpieczeństwa 

i porządku na drogach publicznych, egzekwowanie poszanowania 

przepisów ustawy Prawo o Ruchu Drogowym, ograniczenie wypadków       

i innych zagrożeń powodowanych przez przekraczających dozwoloną 

prędkość. Nasycenie służbą kontrolerów tras i miejsc szczególnie 

niebezpiecznych na drodze nr K3/S3 i nr K92 charakteryzujących się dużą 

liczbą zdarzeń drogowych, szczególnie w weekendy. Prewencyjne 

oddziaływanie patroli policyjnych na użytkowników ruchu drogowego. 

Eliminowanie z ruchu kierujących: nietrzeźwych/po użyciu alkoholu lub 

pod działaniem środków działających podobnie do alkoholu. Zadaniem 

funkcjonariuszy było także ujawnianie kierujących przekraczających 

dozwoloną prędkość przy wykorzystaniu dostępnych urządzeń 

pomiarowych (videorejestrator, radarowy/laserowy miernik prędkości, 

tachospeed), zwrócenie szczególnej uwagi na kierujących motocyklami 

dopuszczających się wykroczeń, sprawdzanie posiadanych przez 

kierujących pojazdami dokumentów wymaganych przepisami ruchu 

drogowego, sprawdzanie stanu technicznego pojazdów, szczególnie tych, 

którymi przewożone są dzieci i młodzież na wypoczynek lub 

powracających z takiego wypoczynku, kontrolowanie stosowania się do 

obowiązku używania pasów bezpieczeństwa, sprawdzanie przestrzegania 
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przepisów o transporcie drogowym / czasie pracy kierowców, dokonywanie 

przeglądu przewożonych rzeczy pod kątem posiadania przedmiotów 

mogących pochodzić z przestępstw lub takich, których posiadanie jest 

zabronione, kontrolowanie stanu trzeźwości zatrzymanych kierujących, 

kontrolowanie niechronionych uczestników ruchu drogowego,                       

w szczególności pieszych i kierujących jednośladami, którzy nie stosowali 

się do przepisów ruchu drogowego. 

 

2) „Trzeźwy kierowca” – działania przeprowadzono 11 razy. Celem działań 

było  zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym z uwagi na 

zagrożenie, jakie stanowią nietrzeźwi użytkownicy dróg – zmniejszenie 

ilości zdarzeń drogowych, wyeliminowanie z ruchu jak największej ilości 

osób będących pod działaniem alkoholu i środków odurzających lub 

działających podobnie do alkoholu. Zadania realizowane przez policjantów 

to kontrola stanu trzeźwości wszystkich zatrzymanych kierujących, 

kontrola kierujących narkotesterami, czuwanie nad bezpieczeństwem              

w ruchu drogowym na wyznaczonych odcinkach dróg, sprawdzanie 

posiadania przez kierujących pojazdami dokumentów wymaganych 

przepisami ruchu drogowego, sprawdzanie przestrzegania przepisów           

o stosowaniu pasów bezpieczeństwa i urządzeń do przewożenia dzieci 

w pojeździe. 

 

3) „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” – działania przeprowadzono 

13 razy. Celem działań było utrzymanie bezpieczeństwa i porządku na 

drogach publicznych, egzekwowanie poszanowania przepisów ustawy 

Prawo o Ruchu Drogowym szczególnie w odniesieniu do tzw. 

niechronionych użytkowników ruchu drogowego tzn. pieszych, 

rowerzystów, motorowerzystów. Są to osoby, które podczas zdarzeń 

drogowych są narażone na największe obrażenia. Ograniczenie wypadków 

i innych zagrożeń powodowanych przez pieszych i innych niechronionych 

uczestników ruchu drogowego oraz wobec nich. Zadania realizowane przez 

policjantów polegały na bezwzględnym reagowaniu na wykroczenia 

popełniane przez kierujących wobec niechronionych uczestników ruchu 

drogowego, ujawnianiu wykroczeń popełnianych przez pieszych                 

i kierujących w rejonie przejść dla pieszych, ujawnianiu wykroczeń 

polegających na chodzeniu po niewłaściwej stronie drogi, przechodzeniu 

przez jezdnię w miejscu niedozwolonym, reagowaniu na wykroczenia 

polegające na wtargnięciu pieszego na jezdnię zza pojazdu lub innej 

przeszkody, przeprowadzaniu badań stanu trzeźwości kontrolowanych 

uczestników ruchu drogowego, bezwzględnym reagowaniu na kierujących 

rowerami, którzy poruszają się bez wymaganego oświetlenia, ujawnianiu 

wykroczeń polegających na wjeżdżaniu między jadące w kolumnie rowery 

jednośladowe, ujawnianiu wykroczeń polegających na niestosowaniu się 
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do obowiązku używania przez niechronionych użytkowników dróg 

elementów odblaskowych poza obszarem zabudowanym i po zmierzchu,  

kontrolowaniu stosowania się do obowiązku używania pasów 

bezpieczeństwa przez kierujących pojazdami i ich pasażerów oraz 

przewożenia odpowiednio zabezpieczonych dzieci w pojazdach 

samochodowych. 

 

 

4) „Pasy” - działania prowadzono 2 razy. Ich celem było zwiększenie 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez zastosowanie pasów 

bezpieczeństwa przez kierujących i pasażerów pojazdów oraz stosowanie 

urządzeń bezpieczeństwa do przewożenia dzieci, które są wyposażone     

w pasy bezpieczeństwa zapewniające bezpieczeństwo najmłodszych 

pasażerów. Zadaniem funkcjonariuszy było ujawnianie w ruchu                   

i statycznie jak największej ilości kierujących nieprzestrzegających 

obowiązku używania pasów bezpieczeństwa poprzez kontrolę jak 

największej ilości osób kierujących pojazdami i pasażerów pod kątem 

używania pasów bezpieczeństwa oraz przewożenia odpowiednio 

zabezpieczonych dzieci w pojazdach samochodowych, ujawnianie 

kierujących przekraczających dozwoloną prędkość przy użyciu urządzeń 

do pomiaru prędkości, sprawdzanie posiadania przez kierującego 

pojazdem dokumentów wymaganych przepisami ruchu drogowego, 

dokładne sprawdzenie stanu technicznego pojazdów dokonywanie 

badania stanu trzeźwości kontrolowanych uczestników ruchu drogowego 

oraz środków działających podobnie do alkoholu, dokonywanie przeglądu 

zawartości przewożonego bagażu pod kątem posiadania przedmiotów 

mogących pochodzić z przestępstwa lub służyć do jego popełnienia. 

 

5) „Alkohol i narkotyki” – działania przeprowadzono 3 razy. Ich celem było 

zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na zagrożenie, jakie stanowią nietrzeźwi użytkownicy 

dróg, zmniejszenie liczby zdarzeń drogowych, eliminowanie z ruchu jak 

największej ilości osób będących pod działaniem alkoholu i środków 

odurzających, wytworzenie wśród kierujących dużego, subiektywnego 

poczucia ryzyka kontroli i odstraszenie od łamania przepisów. Zadaniem 

policjantów było kontrolowanie stanu trzeźwości wszystkich 

zatrzymanych kierujących, dokonywanie kontroli kierujących 

narkotesterami, czuwanie nad bezpieczeństwem w ruchu drogowym na 

wyznaczonych odcinkach dróg, sprawdzanie posiadania przez kierującego 

pojazdem dokumentów wymaganych przepisami ruchu drogowego, 

sprawdzanie stanu technicznego pojazdów, ujawnianie kierujących 

przekraczających dozwoloną prędkość przy wykorzystaniu dostępnych 

urządzeń pomiarowych, dokonywanie przeglądu przewożonych rzeczy 
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pod kątem posiadania przedmiotów mogących pochodzić z przestępstw 

lub służących do ich popełnienia. 

 

6) Działania „Bus / Truck” – działania przeprowadzono 4 razy. Ich celem 

było ujawnianie wykroczeń w ruchu drogowym popełnianych przez 

kierujących pojazdami przewożącymi osoby, kierujących stwarzających 

największe zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego i jego 

uczestników, ponadto ujawnianie wykroczeń w ruchu drogowym 

popełnianych przez  kierujących pojazdami wykonującymi drogowy 

przewóz rzeczy, wyrobienie u kierujących tego typu pojazdami 

przeświadczenia o konieczności przestrzegania przepisów ruchu 

drogowego, kontrola wymaganych przepisami dokumentów, poprawa 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach woj. lubuskiego, poprawa 

bezpieczeństwa pasażerów poprzez kompleksową kontrolę stanu 

technicznego, wyposażenia autobusów jak i kierujących nimi. Zadaniem 

funkcjonariuszy było kontrolowanie pojazdów, którymi wykonywany był 

jakikolwiek rodzaj przewozu drogowego osób (z wyłączeniem taksówek), 

ujawnianie wykroczeń i naruszeń w szczególności dotyczących liczby 

przewożonych osób, sposobu przewożenia osób (pasy bezpieczeństwa, 

foteliki), czasu pracy kierowcy, dokumentów wymaganych w związku        

z wykonywaniem określonego rodzaju przewozu osób, kontrola 

podstawowych elementów i układów pojazdów mających bezpośredni 

wpływ na bezpieczeństwo w ruchu drogowym.  

 

7) „Prędkość” – działania przeprowadzono łącznie 6 razy. Ich celem było 

zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na zagrożenie, jakie stanowią kierujący pojazdami 

niestosujący się do obowiązujących ograniczeń prędkości, zmniejszenie 

zdarzeń drogowych, wytworzenie wśród kierujących dużego, 

subiektywnego poczucia ryzyka kontroli i odstraszenie od łamania 

przepisów. Zadaniem policjantów było czuwanie nad bezpieczeństwem     

w ruchu drogowym na wyznaczonych odcinkach dróg, wzmożone 

ujawnianie kierujących przekraczających dozwoloną prędkość przy 

wykorzystaniu dostępnych urządzeń pomiarowych, sprawdzanie posiadania 

przez kierującego pojazdem dokumentów wymaganych przepisami ruchu 

drogowego, sprawdzanie stanu technicznego pojazdów, dokonywanie 

przeglądu przewożonego bagażu pod kątem posiadania przedmiotów 

mogących pochodzić z przestępstw lub służących do ich popełnienia, 

ponadto kontrolowanie stanu trzeźwości wszystkich zatrzymanych 

kierujących, a w uzasadnionych przypadkach dokonywanie zatrzymań 

uprawnień. 
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13.   Wydział Ruchu Drogowego w liczbach: 

 

 

 
 

 

 

 Pomimo spadku liczby badań kierujących pod kątem stanu trzeźwości      

w 2019 roku zatrzymano większą ilość osób, które zdecydowały się wsiąść za 

kierownicę pojazdu pomimo, iż wcześniej spożywały alkohol. Również została 

zatrzymana większa liczba uprawnień do kierowania. Jest to wynik zarówno 

działań policjantów pod kątem kontroli prędkości, reagowania na stwarzanie 

zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym jak i zatrzymywania 

nietrzeźwych kierujących, którzy posiadali uprawnienia. Położony został 

również duży nacisk na kontrolę stanu technicznego pojazdów. W związku        

z  kontrolami znacząco zwiększyła się liczba zatrzymanych dowodów 

rejestracyjnych pojazdów w związku z ich stanem technicznym. Również 

zwiększeniu uległa liczba restrykcji w postaci mandatu karnego nałożonych na 

kierujących, którzy nie stosują się do przepisów ustawy Prawo o Ruchu 

Drogowym. 
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14. Grupa SPEED. 
 

W celu zwalczania niebezpiecznych zachowań na drodze, w szczególny 

sposób narażających bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego przy 

Komendzie Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp. utworzona została grupa 

SPEED. Zostali do niej włączeni specjalnie przeszkoleni funkcjonariusze            

z terenu całego woj. lubuskiego, którzy na co dzień przy pomocy 

wideorejestratorów ujawniają najbardziej rażące i będące głównymi 

przyczynami wypadków i kolizji drogowych wykroczenia. Po analizie zdarzeń 

oraz w związku z sygnałami wpływającymi na skrzynki mailowe STOP Agresji 

Drogowej, a także informacje z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa   

ustalono trasy i miejsca gdzie najczęściej dochodzi do niebezpiecznych 

manewrów. Te drogi patrolowane są właśnie przez policjantów z w/w grupy. 

Obecnie w działaniach tej grupy bierze udział 2 funkcjonariuszy 

świebodzińskiej drogówki. Aktywność policjantów ze Świebodzina tylko           

w okresie ostatnich dwóch miesięcy 2019 roku pokazała jak potrzebnym było 

utworzenie takiej grupy. Również zastosowane środki pozwalają postawić 

stwierdzenie iż poprzez ich działanie na drogach będzie bezpieczniej ponieważ 

najagresywniejsi kierujący zostaną wyeliminowani z ruchu.  
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Policjanci z Grupy SPEED pochodzący ze Świebodzina w 2019 roku zatrzymali 36 praw 

jazdy za przekroczenie prędkości w obszarze zabudowanym 50+.  

 

15. Współpraca z innymi służbami 

 

W ramach czuwania nad bezpieczeństwem w ruchu drogowym współpracujemy 

z innymi służbami jak Inspekcja Transportu Drogowego,  Krajowe Centrum 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Państwowe i Ochotnicze Straże Pożarne jak 

również z inspekcją transportu drogowego. W ramach tej współpracy 

kontrolujemy między innymi szeroko rozumiany transport drogowy, w tym 

przewozy autokarowe. 
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16. Inżynieria Ruchu Drogowego 

 

W ramach poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym składane są również 

przez policjantów z Komendy Powiatowej Policji wnioski o poprawę/zmianę 

istniejącej infrastruktury drogowej, której stan lub istniejąca forma mogłyby się 

przyczynić lub sprawić iż w trakcie zdarzenia drogowego skutki byłyby 

znacznie większe . Są one bądź w trakcie służby zauważane bądź też kierowane 

po komisjach po wypadkach ze skutkiem śmiertelnym. W 2019 roku po dwóch 

zdarzeniach takie wnioski zostały wystosowane. Pierwszy po zdarzeniu              

w gminie Skąpe oraz drugi na Autostradzie A2. Ogólnie wniosków o poprawę 

bezpieczeństwa (nie wynikających z komisji po zdarzeniach) z Komendy 

Powiatowej Policji w Świebodzinie zostało skierowanych 56. Ponadto 

każdorazowo po każdym wypadku ze skutkiem śmiertelnym na wniosek Policji 

powoływana jest komisja celem oceny wpływu stanu drogi lub zastosowanych 

rozwiązań technicznych na stan bezpieczeństwa w tych miejscach oraz 

formułowane są wnioski do zarządców dróg mające na celu niwelowanie 

zagrożeń i wprowadzanie rozwiązań pozwalających na uniknięcie wypadków        

w przyszłości. 
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           V. INWESTYCJE / REMONTY 

 
W ramach realizacji programu modernizacji oraz własnych inwestycji           

w 2019 roku zostało wykonano następujące zadania: 

 

 
 

Powyższe remonty i inwestycje miały na celu podniesienie komfortu obsługi 

interesantów trafiających do świebodzińskiej komendy jak i samych 

funkcjonariuszy i pracowników Policji. Środki te w całości pochodziły                

z zasobów Policji. W ramach modernizacji wymieniono także znaczną część 

zużytego sprzętu teleinformatycznego. 
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VI. WSPÓŁPRACA Z SAMORZĄDAMI 

 
Każdego roku dzięki wzorowej współpracy oraz szczerej chęci pomocy        

w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu świebodzińskiego 

uzyskujemy wsparcie od lokalnych samorządów. 

Dzięki przekazanym środkom udaje się zrealizować wiele projektów, których 

Komenda Powiatowa Policji w Świebodzinie samodzielnie nie mogłaby się 

podjąć. Są to zarówno środki finansowe na pełnienie dodatkowych służb            

w okresach największego zapotrzebowania (sezon letni, turystyczny, 

zabezpieczenia imprez masowych), czy w miejscach, które powinny być objęte 

ze względu na zdarzenia szczególnym nadzorem, środki na zakup 

nowoczesnego wyposażenia jak urządzenia do badania trzeźwości, radiowozy, 

torby medyczne, narkotestery, czy wszelkiego rodzaju sprzęt, wykorzystywany 

na co dzień w służbie przez policjantów, jak również  wsparcie w prowadzonych 

działaniach profilaktycznych. 

Jednym z elementów, które wsparły samorządy była także organizacja 100 

rocznicy powstania Polskiej Policji oraz zorganizowanego z tej okazji festynu 

dla mieszkańców. 

W ramach wsparcia z samorządów w 2019 roku uzyskaliśmy: 

 

 
Suma przekazanych  w ramach porozumień i darowizn środków w ubiegłym 

roku wyniosłą ponad 141 tysięcy złotych. 
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VII. SUKCESY ŚWIEBODZIŃSKICH 

POLICJANTÓW 
 

 
W ramach doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji co roku przeprowadzane 

są wśród policjantów liczne konkursy wiedzy i umiejętności. Ich zadaniem jest 

wyłonienie najlepszych funkcjonariuszy najpierw na poziomach komend i 

komisariatów, później na poziomach komend wojewódzkich, a w finale w całym 

kraju. Nasi funkcjonariusze co roku wyróżniają się na tle kolegów z garnizonu 

lubuskiej Policji. W 2009r. roku komisarz Paweł Radziewicz został najlepszym 

Oficerem Dyżurnym i reprezentował województwo lubuskie w konkursie 

ogólnopolskim, gdzie zajął 4 miejsce w kwalifikacji krajowej. Mł. asp. 

Aleksandra Jędrkowiak z Zespołu Wykroczeń Wydziału Prewencji tutejszej 

komendy wywalczyła 2 miejsce w województwie wśród oskarżycieli 

publicznych i specjalistów ds. wykroczeń.   
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Wśród znaczących osiągnięć świebodzińskich policjantów w konkursach 

zawodowych należy także wspomnieć o zajęciu 4 miejsca przez asp.  Mateusza 

Brzuśniana z Posterunku Policji w Zbąszynku w zmaganiach o tytuł najlepszego 

dzielnicowego w woj. lubuskim.  

Również w ramach działania ponad przypisane obowiązki policjanci 

zajmujący się realizacją programów profilaktycznych mł. asp. Marcin Ruciński 

oraz st. sierż. Łukasz Celiński utworzyli serie spotów profilaktycznych 

dotyczących m.in: oszustw metodą na tzw. „wnuczka”, bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym, bezpieczeństwa nad wodą, kontroli miejsc przebywania osób 

bezdomnych, wyjść do lasu etc. Ponad 12 z 16 produkcji spotów reklamowych 

zostało wyemitowanych przez ogólnopolskie stacje telewizyjne w tym: TVP, 

Polsat, TVN. Dzięki tego typu działaniom możemy szerzej docierać do wielu 

osób i zapobiegać powstawaniu wielu zdarzeń. 
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VIII. PRIORYTETY NA 2020 ROK 
 

Najważniejsze priorytety dla całej formacji zostały określone przez 

Komendanta Głównego Policji . Należą do nich: 

 

1.     Zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia 

współpracy ze społeczeństwem  

2.  
Podniesienie skuteczności działań Policji w identyfikacji i zwalczaniu 

największych współczesnych zagrożeń, w tym cyberprzestępczości  

3.     Wzrost skuteczności działań Policji w zwalczaniu przestępczości 

najbardziej uciążliwej społecznie 

4.     Działania Policji ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa            

w ruchu drogowym 

5.     Optymalizacja działań Policji na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa 

imprez masowych 

6.     Podniesienie jakości i efektywności pracy Policji poprzez 

sukcesywne podwyższanie kompetencji zawodowych funkcjonariuszy      

i pracowników Policji  

7.  Doskonalenie jakości zadań realizowanych przez policjantów i 

pracowników Policji poprzez zapewnienie optymalnych warunków 

pełnienia służby/pracy  

 

Na poziomie Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie jednym                

z najważniejszych zadań wydaje się dążenie do pozyskania do służby nowych 

kandydatów i ich zatrudnienie w Policji. Zbyt duża liczba wakatów może 

zaburzyć bowiem funkcjonowanie jednostki i przełożyć się na poziom 

bezpieczeństwa mieszkańców. Co pozytywne obecnie zatrudnieni w KPP           

w Świebodzinie funkcjonariusze nie deklarują ( poza nielicznymi wyjątkami ) 

chęci opuszczenia szeregów Policji. 

 W bieżącym roku w ramach programu modernizacji służb oraz  przy 

wsparciu samorządów planowany jest zakup specjalistycznego pojazdu do 

przewozu psów służbowych. Dzięki tej inwestycji szybko i bezpiecznie 

przewodnicy psów będą mogli dostawać się miejsca gdzie psy służbowe mogą 

być wykorzystane. Są to sytuacje poszukiwania ludzi, tropienia śladów 

sprawców zdarzeń oraz dotarcie do miejsc patroli pieszych. 
 
Wykonał: mł. asp. Marcin Ruciński 

Egz. 1 


